
pojistné





SYSTÉMY KRYTŮ 
DILATAČNÍCH SPÁR DO GARÁŽÍ 29–36

 SYSTÉMY PODLAHOVÝCH KRYTŮ 
DILATAČNÍCH SPÁR DO INTERIÉRŮ 9– 20

Model Doporučené použití Zapuštění Bodová 
zátěž

Šířka 
spáry

Směry 
pohybu

Specifikace odolnosti Strana

GFS Pro všechny druhy povrchů, ideální pro 
dodatečnou montáž nebo renovaci starých spár 0 mm 250 kg 25–65 mm 10–11

GFS Určeno pro koberce, stěrky 
a vinylové podlahy 3–5 mm 250 kg 25–65 mm 12–13

GFS Určeno speciálně pro dlažbu 10–14 mm 250 kg 25–65 mm 14–15

GFT Profily s hladkými pružnými pásy určené 
převážně pro interiéry 30–60 mm 250 kg 0–60 mm 16–17

W Celokovový povrchově montovaný kryt 
pro mírnou zátěž v interiéru 0 mm 250 kg 0–80 mm 18–19

APF 30/15 Celokovový zabudovaný kryt pro dlažby 15 mm 1000 kg 0–30 mm 20

Model Doporučené použití Zapuštění Bodová 
zátěž

Šířka 
spáry

Směry 
pohybu

Specifikace odolnosti Strana

PDS Kryt pro venkovní parkoviště

pro venkovní použití 19 mm 1000 kg 50–100 mm 32–33

KP Kryt pro parkoviště, velkosklady apod.

vystavená dešti a sněhu 30–90 mm 1000 kg 0–50 mm 30

GFT Odolný kryt spáry dodávaný v mnoha variantách 25–40 mm 1000 kg 0–40 mm 31 

ZB Kryt z jednoho kusu EPDM

Ideální pro renovaci tmelových spár 0 mm 1000 kg 20–60 mm 34–35

HB Profil pro parkoviště    57–89 mm 1000 kg 25–100 mm 36

UNIVERZÁLNÍ SYSTÉMY PODLAHOVÝCH KRYTŮ 
DILATAČNÍCH SPÁR DO INTERIÉRŮ A GARÁŽÍ 21- 28

Model Doporučené použití Zapuštění Bodová 
zátěž

Šířka 
spáry

Směry 
pohybu

Specifikace odolnosti Strana

RLO Kryt pro objekty s velkou zátěží, obchody 
a parkoviště, odolává intenzivnímu provozu 0 mm 1000 kg 55 mm 22

GFT Kryt do interiérů i garáží, umožňuje velké pohyby 50 mm 1000 kg 0–50 mm 23

RLG Celokovový povrchově montovaný kryt 
pro velké zátěže 0 mm 2500 kg 45 mm 24

APFN Celokovový povrchově montovaný kryt 
pro velké zátěže a vertikální i horizontální pohyb 0 mm 2500 kg 90–140 mm 25

APF Celokovový zabudovaný kryt pro velké zátěže 25–100 mm 2500 kg 0–150 mm 26–27

W Univerzální hliníkový kryt 
pro velké spáry a pohyby 0 mm 2500 kg 0–120 mm 28



SYSTÉMY KRYTŮ DILATAČNÍCH SPÁR 
PRO FASÁDY, ZDI A STROPY

PODLAHOVÉ DĚLICÍ SYSTÉMY

50–60

44–49

SYSTÉMY SEISMICKÝCH PODLAHOVÝCH 
KRYTŮ DILATAČNÍCH SPÁR 37–43

Model Doporučené použití Zapuštění Bodová 
zátěž

Šířka 
spáry

Směry 
pohybu

Specifikace odolnosti Strana

GTP HD Seismický kryt pro interiéry a garáže 16 mm 1000 kg 50–100 mm 38–39

DGTR Seismický kryt pro PVC podlahy a koberce 30 mm 250 kg 50–100 mm 40–41

GTRD Seismický kryt pro dlažby 30 mm 250 kg 50–100 mm 42–43

Model Doporučené použití Zapuštění Šířka 
spáry

Směry 
pohybu

Specifikace odolnosti Strana

FGFS Povrchově montovaný kryt pro všechny povrchy 
stěn, navazuje na podlahový profil GFS Series 0 mm 30–55 mm 51

FWF Kryt pod finální hladkou omítku s hladkým 
pružným pásem 1 mm 30–55 mm 52

FWFP Kryt pod jádrovou hrubou omítku, obklad 
a sádrokarton s hladkým pružným pásem 14 mm 0–65 mm 53

FWS Kryt pod finální hladkou omítku, 
umožňuje velké pohyby 1 mm 55–105 mm 54

SMN Povrchově montovaný kryt pro velké spáry 
a pohyby 0 mm 25–100 mm 55

AFW
Kryt pro kombinaci s jádrovou hrubou omítkou, 
obklady a sádrokartonem. Je určen pro velké 
spáry a pohyby

16 mm 0–100 mm 56

W – PVC Základní řada povrchově montovaných krytů 
z PVC ve třech barevných provedeních 0 mm 15–50 mm 57

W – hliník Designový kryt pro střední spáry a pohyby 0 mm 0–100 mm 58–59

JDN Pryžový kryt vtlačený do spáry 0 mm 10–60 mm 60

Model Doporučené použití Zapuštění Bodová 
zátěž

Šířka 
spáry

Směry 
pohybu

Specifikace odolnosti Strana

JF Profil pro pracovní dilatační spáru v dlažbě 
vyrobený z extrudovaného termoplastu 8–16 mm 250 kg 0–8 mm 45

JF 30-50, 
JO 30 Profil pro materiály pokládané do maltového lože 30–50 mm 250 kg 0–8 mm 46

JSI Profil pro řezané spáry; k dispozici i hliníkové 
a mosazné aplikace pro leštěné podlahy 30–35 mm 250 kg 2–6 mm 47

JFA Profil pro pracovní dilatační spáru v dlažbě 
vyrobený z hliníku a extrudovaného termoplastu 10–15 mm 250 kg 0–15 mm 48

JFB Celokovový profil pro pracovní dilatační spáru 
v dlažbě 10–14 mm 1000 kg 0–13 mm 49



PŘÍSLUŠENSTVÍ 62–63
Model Doporučené použití Šířka 

spáry
Směry 

pohybu
Specifikace odolnosti Strana

Protipožární pásky                Protipožární pásky ze z pěnitelného laminátu Kerafix Flexpan            10–136 mm                 62 

  Kryt umožňuje pouze horizontální pohyby

  Kryt umožňuje horizontální a vertikální pohyby

  Kryt umožňuje horizontální, vertikální a boční pohyby

   Kryt se plně přizpůsobuje seismické aktivitě

  Kryt do prostor se středně intenzivním pohybem chodců

  Kryt snese intenzivní pohyb chodců, nákupních vozíků, 

pojízdných postelí apod. o hmotnosti do 1 t

  Kryt snese zátěž osobními automobily do 3,5 t

  Vysoce odolný kryt spáry, odolává vysoké 

zátěži a těžkým nákladům

  Kryt je vhodný pro aplikaci do interiéru 

  Kryt je vhodný pro aplikaci do exteriéru 

  Kryt lze doplnit o pojistnou membránu

  Kryt je 100% voděvzdorný 

  Protipožární ochrana, odolává plamenům,

žáru a hořlavým plynům

  Akustická bariéra, tlumí zvuk 

přenášený vzduchem

Vysvětlivky

Pojistná membrána              Pružná membrána kompatibilní s většinou krytů dilatačních spár   20–120 mm                   63







Specifikace
• Konstrukční mezery jsou navrženy tak, aby umožňovaly pohyby

budovy a ochránily interiérové a exteriérové prvky před poškozením. 

• Objektové dilatace jsou systémové spáry umožňující řízené pohyby
stavebních objektů.

• Spáry jsou často širší ve vyšších patrech.

Druhy pohybů
Tepelné rozpínání a smršťování. Pohyby způsobené rozpínající 
se strukturou a smršťováním při změně teplot nebo při vysychání.

Usazování. Pohyb vyvolaný živou nebo neživou zátěží struktury na 
základy.

Poryvy větru. Působení silného větru na strukturu, zejména 
u vysokých budov.

Seismický pohyb. Pohyb do různých směrů způsobený seismickou 
aktivitou.

Kryty dilatačních spár zakrývají spáru a umožňují předpoklá-
daný pohyb objektu.

Šířka dilatační spáry
Nominální šířka spáry je navrhovaná ideální šířka spáry v ideálních 
podmínkách, od které se počítají pohyby objektu ve všech směrech.

Předpokládaný pohyb
Může být vyčíslen jako celkový pohyb, jako procento rozpínání spáry 
do šířky nebo nejčastěji jako pohyb +/-.

Například dilatační spára s nominální šířkou 50 mm a přepokládaným 
rozpínáním a smršťováním 25 mm může být definována:

• 50 mm ± 25 mm

• 50 mm s celkovým pohybem 50 mm

• 50 mm ± 50 %

Použití ve stavebnictví
a požadavky na odolnost zátěži
Účel, k němuž je budova určena, ovlivňuje volbu krytů dilatačních spár. 

Pokud se jedná o dilatační spáry například v nemocnici nebo v jiném 
objektu, kde je hygiena a ochrana proti infekcím prioritou, pak bude 
vhodnou volbou hladké těsnění, protože bude zarovnáno s povrchem, 
snadno po něm budou přejíždět kolečka a bude vodotěsné.

V objektech s intenzivním dopravním provozem, kde ochrana před 
infekcemi není tak důležitá, jako jsou průmyslové, volnočasové nebo 
obchodní provozy, je na výběr široká škála profilů – ekonomické 
varianty s elastomery nebo celokovové profily do těžkých provozů 
(například pro pojezd vysokozdvižných vozíků).

Pro budovy s velmi intenzivním dopravním provozem a zátěží pro-
jíždějících nákladů, jako jsou letiště, sportovní stadiony, nákupní centra 
nebo provozy těžkého průmyslu, jsou vhodné vysoce odolné kovové 
modely, které mají všechny výhody jako standardní řady a navíc odol-
nost bodové zátěži 6500 kg.

Kryty dilatačních spár mohou být zabudované, montované pod finál-
ní skladbou nebo povrchové, proto je vhodné vybírat profil společně 
s podlahovou krytinou. Profily pod finální skladbou jsou ekonomicky 
nejvýhodnější. Pro zabudované profily je třeba předem připravit kap-
su, do které se profil kotví a zalévá speciálními betony.

Vzhled
Kryty dilatačních spár jsou vizuálně výrazným prvkem. Proto je třeba 
sladit je s povrchy podlah, stěn a s dalšími nápadnými prvky v interié-
ru. Profily mohou být vyrobeny z koextrudovaného termoplastu či 
EPDM pryže v barevné škále dle katalogu nebo mohou být celokovové 
hliníkové v povrchové úpravě elox, lakované dle vašeho požadavku, 
případně kombinované s nerezovou ocelí.

Další možnosti
Protipožární ochrana. Kryty dilatačních spár REXGLAS mohou 
být doplněny protipožární ochranou JOINTOFEU® a dosáhnout 1 až 
3 hodin požární odolnosti. Všechny výrobky protipožární ochrany 
JOINTOFEU® jsou testovány.

Pojistná membrána. V případě pronikání vlhkosti lze dilatační spáru 
opatřit vodotěsnou membránu.

Akustické bariéry. Tam, kde je problémem přenos hluku, mohou být 
instalovány akustické bariéry.

Přechody mezi kryty dilatačních spár (např. přechod stěna – pod-
laha nebo křížení profilů). Přechody je nutné pečlivě propracovat, 
protože jejich špatné provedení může zničit i ten nejlepší systém krytů 
spár. Výhodou profilů vyráběných společností REXGLAS je velmi kval-
itní zpracování těchto detailů.

Společnost REXGLAS s.r.o. dodává profily včetně odborné 
montáže a drží požadované záruky. V případě, že se rozhodnete 
pro montáž svépomocí, prostudujte si prosím následující infor-
mace.

Návod k instalaci
• Před zahájením instalace musí být všechny materiály zkontrolovány,

zda nejsou poškozeny.

• Aklimatizace materiálu v prostředí instalace trvá 24 hodin.

• Prostudujte návod a  seznamte se  se  všemi podrobnostmi a  prvky
systémů krytů dilatačních spár.

• Všechny naše systémy krytů dilatačních spár dodáváme včetně
upevňovacích prvků. Pokud jsou používány hliníkové profily, 
dodáváme je s předvrtanými otvory.

• Pro instalaci zabudovaných krytů spár do podlahy musí být předem
připraveny kapsy.

• Na podlahové betonové desce by měla být aplikována nesmršťovací
samonivelační směs, která zajistí vodorovnou plochu a  nosný 
podklad po celé šířce a délce základového rámu krytu dilatační spáry.

• Pokud je požadován systém protipožární ochrany, měl by být
nainstalován před instalací krytů dilatačních spár.

• Jestliže je instalována pojistná membrána, která není součástí
krytu dilatační spáry, měla by být instalována před započetím 
instalace krytů dilatačních spár.

• Pokud očekávaná denní teplota nepřekračuje 11 °C, ponechte 1,5mm 
mezeru na konci každého třímetrového úseku z důvodu tepelného 
rozpínání hliníku. Jednotlivé komponenty krytu svazujte (překrývejte 
střední část krytu s bočními rámy krytu).

• Všechna upevnění systému krytů dilatačních spár se  budou 
nevyhnutelně přibližovat okrajům betonových podlahových 
desek. Proto je důležité, aby žádné upevnění nevyvíjelo přílišné 
jednostranné síly, které by mohly způsobit nalomení betonu 
po stranách podlahových desek a způsobit jeho odlamování.

• Doporučujeme, aby upevnění používaná při instalaci podlahových
krytů spár byla zakotvena 40 mm do betonové desky.

Jak vybrat správný profil

8



 SYSTÉMY
PODLAHOVÝCH

KRYTŮ
DILATAČNÍCH

SPÁR DO INTERIÉRŮ



STŘEDNÍ ODOLNOST A VODĚVZDORNOST 
Povrchově montovaný profil s hladkým pá-
sem, vhodný do prostor se zvýšenými nároky 
na hygienu. Profil lze kombinovat s pojistnou 
membránou.

OBLASTI APLIKACE
Vhodné pro dodatečnou montáž a výměnu 
starých nebo poškozených krytů.

B, C

E A

B, C

A

E

Pohledové hliníkové profily

Pás z vytlačovaného termoplastuVrut se zápustnou 
hlavou a hmoždinka

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

25 -65 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

Model Šířka spáry (mm) Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální 
hloubka spáry 

(mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

Zátěž

A B C E

GFS 20.0 25,0 105,0 105,0 30,0 -2,0 / +3,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFS 30.0 35,0 113,0 113,0 30,0 ± 4,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFS 40.0 45,0 124,0 124,0 30,0 ± 6,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFS 50.0 55,0 133,0 133,0 30,0 ± 10,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFS 60.0 65,0 143,0 143,0 30,0 ± 12,5 ± 2,0 ± 3,0�J

GFSW 20.0 25,0 63,0 63,0 30,0 -2,0 / +3,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFSW 30.0 35,0 71,0 71,0 30,0 ± 4,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFSW 40.0 45,0 82,0 82,0 30,0 ± 6,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFSW 50.0 55,0 91,0 91,0 30,0 ± 10,0 ± 2,0 ± 3,0�J

GFSW 60.0 65,0 100,0 100,0 30,0 ± 12,5 ± 2,0 ± 3,0�J

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

3 směry
POHYBU

 GFS Series Univerzální profil pro všechny podlahy

pro spáry 20–65 mm | profily povrchově montované | hliník s koextrudovaným pružným pásem

GFS 40.0, GFSW 40.0

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: FGFS, str. 51



Pás 20.0

Pás 40.0

Pás 60.0

Modely GFS 50.0 a 60.0 jsou vyztuženy 
středovým hliníkovým profilem pro vyšší 
odolnost

Stěnový profil FGFS
strana 51

Podlahový profil GFS

Měkčí materiál umožňuje dilatační pohyby

Pás z vytlačovaného termoplastu 
pro zvýšenou stabilitu

Tvrdší materiál pro silné 
a bezpečné upevnění 
k bočním hliníkovým rámům

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Béžová
RAL 1019 

Bílá
RAL 9016

Hnědá
RAL 8024 

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m

 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Přírodní elox
POHLEDOVÁ ČÁST

DILATAČNÍ PROFILY ŘADY GFS.0 
LZE KOMBINOVAT S MODELY

GFS.3, GFS.5, GFS.10, 
GFS.14, GFT

PŘÍSLUŠENSTVÍ CERTIFIKÁTY

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT: • Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

POJISTNOU MEMBRÁNU



HLINÍKOVÉ PROFILY

pro spáry 25– 65 mm | zapuštění 3– 5 mm | hliník s koextrudovaným pružným pásem

IDEÁLNÍ PRO VINYLOVÉ PODLAHY NEBO KOBERCE
Lehký kryt spáry s mírným zapuštěním, určený pro 
tenké a ohebné podlahové krytiny, jako jsou vinyl, 
koberce atd. Dále se profily používají pro různé ty-
py stěrek. Pružný pás z PVC zabraňuje pronikání vo-
dy při čištění, je vyměnitelný a umožňuje mírné až 
středně velké pohyby ve třech směrech.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry s koberci nebo vinylovými podlahami, hy-
gienické a snadno čistitelné. Vhodné taktéž pro 
podlahy s pohledovými stěrkami.

B

C

A

D
E

B
C

E A

D

Hliníkové profily

PVC pružný pás
Vrut se zápustnou 
hlavou a hmoždinka

Model Šířka spáry 
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

Zátěž

3 mm 5 mm A B C D E

GFS 20.3 GFS 20.5 25,0 105,0 27,5 3,0 nebo 5,0 30,0 +3,0 / -2,0 +3,0 / -2,0 ± 3,0

GFS 30.3 GFS 30.5 35,0 113,0 35,0 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 4,0 +/ 2,0 ± 3,0

GFS 40.3 GFS 40.5 45,0 124,0 46,0 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 6,0 +/ 2,0 ± 3,0

GFS 50.3 GFS 50.5 55,0 133,0 48,5 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 10,0 +/ 2,0 ± 3,0

GFS 60.3 GFS 60.5 65,0 143,0 58,0 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 12,5 +/ 2,0 ± 3,0

GFSW 20.3 GFSW 20.5 25,0 63,0 24,5 3,0 nebo 5,0 30,0 +3,0 / -2,0 +3,0 / -2,0 ± 3,0

GFSW 30.3 GFSW 30.5 35,0 71,0 32,5 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 4,0 +/ 2,0 ± 3,0

GFSW 40.3 GFSW 40.5 45,0 82,0 43,0 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 6,0 +/ 2,0 ± 3,0

GFSW 50.3 GFSW 50.5 55,0 91,0 49,0 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 10,0 +/ 2,0 ± 3,0

GFSW 60.3 GFSW 60.5 65,0 100,0 59,0 3,0 nebo 5,0 30,0 ± 12,5 +/ 2,0 ± 3,0

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

interiérové
APLIKACE

25 -65 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

BARVA

Surový hliník

DILATAČNÍ PROFILY ŘADY GFS.3 A GFS.5 LZE KOMBINOVAT S MODELY

GFS.0, GFS.10, GFS.14, GFT
ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

zabudovaný
PROFIL

3 směry
POHYBU

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

 GFS Series Profil pro vinyl, PVC, koberce, stěrky a plovoucí podlahy

GFS 40.5, GFSW 40.5

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: FWF, str. 52

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU



PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný 
termoplast

BARVYÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné 
pásy

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Béžová
RAL 1019

Bílá
RAL 9016

Hnědá
RAL 8024

PŘÍSLUŠENSTVÍ

K PROFILU LZE OBJEDNAT:               POŽÁRNÍ UCPÁVKU        POJISTNOU MEMBRÁNU                    PROTIHLUKOVOU IZOLACI

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.



pro spáry 25 – 65 mm | profily zabudované 10 nebo 14 mm | hliník s koextrudovaným pružným pásem

B

C

A

D
E

B

E

C

A

D

Dřevo, laminát, vinyl, koberec

Keramická dlažba

Ideální k propojení různých podlahových krytin

Hliníkové profily

Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka Pružný pás z PVC

PROFILY PRO RŮZNÉ TLOUŠŤKY DLAŽEB
Lehký kryt s mírným zapuštěním, který může spo-
jovat různé podlahové krytiny, jako je například 
vinyl, laminát nebo keramická dlažba. Pružný pás 
z PVC zabraňuje pronikání vody během čištění, je 
snadno vyměnitelný a umožňuje malé až středně 
velké pohyby ve třech směrech.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry s různými podlahovými krytinami a s vy-
sokými nároky na hygienu.

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

interiérové
APLIKACE

25 -65 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

zabudovaný
PROFIL

3 směry
POHYBU

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

PŘÍSLUŠENSTVÍHLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Béžová
RAL 1019

Bílá
RAL 9016

Hnědá
RAL 8024

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

DILATAČNÍ PROFILY ŘADY GFS.10 
A GFS.14 LZE KOMBINOVAT S MODELY

GFS.0, GFS.3, GFS.5 a GFT

 GFS Series Profil pro dlažbu a vinyl

GFS 40.10, GFSW 40.10

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: FWF, str. 52

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu
 (mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E

GFS 20.10 25,0 105,0 27,5 10,0 30,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFS 20.14 25,0 105,0 27,5 14,0 30,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFS 30.10 35,0 113,0 35,0 10,0 30,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFS 30.14 35,0 113,0 35,0 14,0 30,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFS 40.10 45,0 124,0 46,0 10,0 30,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFS 40.14 45,0 124,0 46,0 14,0 30,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFS 50.10 55,0 133,0 48,5 10,0 30,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFS 50.14 55,0 150,0 48,5 14,0 30,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFS 60.10 65,0 143,0 58,0 10,0 30,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFS 60.14 65,0 160,0 58,0 14,0 30,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFSW 20.10 25,0 64,0 24,5 10,0 30,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFSW 20.14 25,0 64,0 24,5 14,0 30,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFSW 30.10 35,0 72,0 32,5 10,0 30,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFSW 30.14 35,0 72,0 32,5 14,0 30,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFSW 40.10 45,0 82,0 43,0 10,0 30,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFSW 40.14 45,0 82,0 43,0 14,0 30,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFSW 50.10 55,0 100,0 49,0 10,0 30,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFSW 50.14 55,0 108,0 49,0 14,0 30,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFSW 60.10 65,0 110,0 59,0 10,0 30,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFSW 60.14 65,0 118,0 59,0 14,0 30,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0



UNIVERZÁLNÍ ZABUDOVANÝ PROFIL
S HYGIENICKÝM PÁSEM
Univerzální kryt pro malé až středně vel-
ké dilatační spáry. Je určen k instalaci 
do připravené kapsy nebo na závitové 
rektifikační tyče. Pružný pás z koextrudo-
vaného termoplastu zaručuje neprosa-
kování vody např. během mytí podlahy.

OBLASTI APLIKACE
Novostavby, prostředí s vysokými nároky 
na hygienu.

B
C

S

D
H

A

B
C

S

A

D
H

Hliníkové profily

Pružný pás 
z koextrudovaného termoplastu

Vrut se šestihrannou 
hlavou a hmoždinka

Centrální 
hliníkový profil

pro spáry 0 – 60 mm | zapuštění 30– 60 mm | hliník s koextrudovaným pružným pásem

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

zabudovaný
PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -60 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

3 směry
POHYBU

 GFT Series Profil pro všechny podlahy

GFT 50.30, GFTW 50.30

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Béžová
RAL 1019

Bílá
RAL 9016

Hnědá
RAL 8024

DILATAČNÍ PROFILY ŘADY GFT LZE 
KOMBINOVAT S MODELY

GFS.0, GFS.3, GFS.5, GFS.10 
a GFS.14

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: FWF, str. 52

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



Model Šířka spáry
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška profilu 
(mm)

Hloubka 
kapsy (mm)

Šířka kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D H S

GFT 20.30 max. 20,0 123,0 28,0 30,0 45,0 180,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFT 20.50 max. 20,0 123,0 28,0 50,0 65,0 180,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFT 20.60 max. 20,0 123,0 28,0 60,0 75,0 180,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFT 30.30 max. 30,0 132,0 35,0 30,0 45,0 190,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 30.50 max. 30,0 132,0 35,0 50,0 65,0 190,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 30.60 max. 30,0 132,0 35,0 60,0 75,0 190,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 40.30 max. 40,0 142,0 46,0 30,0 45,0 200,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 40.50 max. 40,0 142,0 46,0 50,0 65,0 200,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 40.60 max. 40,0 142,0 46,0 60,0 75,0 200,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 50.30 max. 50,0 150,0 49,0 30,0 45,0 210,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 50.50 max. 50,0 150,0 49,0 50,0 65,0 210,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 50.60 max. 50,0 150,0 49,0 60,0 75,0 210,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFT 60.30 max. 60,0 160,0 59,0 30,0 45,0 220,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFT 60.50 max. 60,0 160,0 59,0 50,0 65,0 220,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFT 60.60 max. 60,0 160,0 59,0 60,0 75,0 220,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFTW 20.30 max. 20,0 73,0 22,0 30,0 45,0 100,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFTW 20.50 max. 20,0 73,0 22,0 50,0 65,0 100,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFTW 20.60 max. 20,0 73,0 22,0 60,0 75,0 100,0 -2,0/+3,0 -2,0/+3,0 ± 3,0

GFTW 30.30 max. 30,0 81,0 29,0 30,0 45,0 110,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 30.50 max. 30,0 81,0 29,0 50,0 65,0 110,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 30.60 max. 30,0 81,0 29,0 60,0 75,0 110,0 ± 4,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 40.30 max. 40,0 91,0 40,0 30,0 45,0 120,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 40.50 max. 40,0 91,0 40,0 50,0 65,0 120,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 40.60 max. 40,0 91,0 40,0 60,0 75,0 120,0 ± 6,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 50.30 max. 50,0 100,0 45,0 30,0 45,0 130,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 50.50 max. 50,0 100,0 45,0 50,0 65,0 130,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 50.60 max. 50,0 100,0 45,0 60,0 75,0 130,0 ± 10,0 +/2,0 ± 3,0

GFTW 60.30 max. 60,0 110,0 55,0 30,0 45,0 140,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFTW 60.50 max. 60,0 110,0 55,0 50,0 65,0 140,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0

GFTW 60.60 max. 60,0 110,0 55,0 60,0 75,0 140,0 ± 12,5 +/2,0 ± 3,0



UNIVERZÁLNÍ KRYT S RYCHLOU INSTALACÍ
Lehký a univerzální hliníkový profil s velmi snadnou 
instalací je ideální pro středně velké dilatační spáry. 
Tyto kryty lze nainstalovat během několika vteřin 
díky systému klipů z nerezavějící oceli a podlepení 
PUR tmelem do jakékoliv podlahové krytiny.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry se středně intenzivním provozem, ideální 
pro renovaci starých dilatačních spár.

Hliníkový kryt

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

10 klipů na 3 m profil + PUR tmel
BARVY

Přírodní elox

B, C

E

A

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C E

W 30 P max. 15,0 30,0 30,0 40,0 ± 5,0 ± 2,0

W 60 P max. 30,0 60,0 60,0 40,0 ± 5,0 ± 2,0

W 70 P 15,0-50,0 70,0 70,0 60,0 ± 15,0 ± 2,0

W 80 P max. 40,0 80,0 80,0 60,0 ± 5,0 ± 2,0

W 90 P 15,0-70,0 90,0 90,0 60,0 ± 20,0 ± 2,0

W 100 P max. 50,0 100,0 100,0 60,0 ± 5,0 ± 2,0

W 120 P 15,0-80,0 120,0 120,0 60,0 ± 20,0 ± 2,0

W 70 A 15,0-50,0 60,0 60,0 60,0 ± 10,0 ± 2,0

W 90 A 15,0-60,0 73,0 73,0 60,0 ± 15,0 ± 2,0

W 120 A 15,0-60,0 70,0 70,0 60,0 ± 10,0 ± 2,0

Nerezový klip

pro spáry 0 – 80 mm | profily povrchově montované | celohliníkové kryty spár

0–80 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

chodci 
ZÁTĚŽ

A

B, C

E

2 směry
POHYBU

 W Series Univerzální profil pro všechny podlahy

W 30 P, W 70 P

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: W, str. 58



B, C

E

A

B, C

E

A

A

Klip 35/80
Nerezový klip pro spáry o šířce 35–80 mm. 
Minimální hloubka spáry je 60 mm.

W 70 P 

W 70 A 

W 90 A 

W 60 P 

W 80 P 

W 90 P 

W 120 P 

Klip 15/35
Nerezový klip pro spáry o šířce 15–35 mm. 
Minimální hloubka spáry je 40 mm.

A

W 120 P W 70 A, W 90 A



Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu (mm) Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D

APF 30/15 max. 30,0 134,0 52,0 15,0 ± 6,0 ± 10,0

Hliníkové profily

Centrální 
hliníkové profily

Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka

Silikonový spoj

pro spáry 0 – 30 mm | zapuštění 15 mm | celohliníkové kryty spár

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

15 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -30 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

2 směry
POHYBU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m
BARVY

Přírodní elox Surový hliník

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

ESTETICKÝ PROFIL PRO DLAŽBU
Univerzální celokovový zapuštěný kryt pro 
spáry do 30 mm. Díky svému designu je vhod-
ný i do prostor s vysokými nároky na estetiku.

OBLASTI APLIKACE
Skvělá volba pro nákupní centra, letiště a jiné 
tranzitní zóny s intenzivním provozem a zátě-
ží projíždějících nákladů.

B

C

A

 APF Series Profil pro dlažbu

APF 30/15

NÁ
R

O
D

N
Í  

I N
S

T I T U T   V E Ř E J N
É

H
O

 Z
D

R
A

VÍ

P R O D U K T  S  AT E S T E M

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.

• Dilatační profil vhodný 
do interiérů – hygienický atest.

• Certifikát prokazující: zdravotní 
nezávadnost, možnost opětovného 
využití materiálu, energie vložená 
do výroby je z obnovitelných 
zdrojů – má nízkou uhlíkovou stopu, 
ekologické správcovství vody při výrobě, 
a sociální spravedlnost při výrobě. 

automobily
ZÁTĚŽ

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: W, str. 58

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU



 UNIVERZÁLNÍ 
SYSTÉMY 

PODLAHOVÝCH 
KRYTŮ 

DILATAČNÍCH SPÁR 
DO INTERIÉRŮ 

A GARÁŽÍ 



UNIVERZÁLNÍ PROFIL PRO DODATEČNOU MONTÁŽ 
Povrchově montovaný profil s pohybem ± 10 mm 
z hliníku a EPDM nebo PVC určený pro dodatečnou 
montáž. Hliníkové profily mají designový vroubko-
vaný povrch.

OBLASTI APLIKACE
Objekty s vysokou zátěží, obchody a parkoviště. Re-
novace starých dilatačních spár, zóny s intenzivním 
pohybem chodců a projíždějících nákladů.

B, C

A

E

B, C

E

A

Pohledové hliníkové profily

Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka Pružný pás z EPDM nebo PVC

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

55 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

Model Šířka spáry (mm) Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální 
hloubka spáry 

(mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

Zátěž

A B C E

RLO 50.31 55,0 205,0 205,0 40,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 3,0

RLOW 50.31 55,0 128,0 128,0 40,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 3,0

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m

 MATERIÁL

PVC 
nebo EPDM

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

PVC
Černá

RAL 9004

PVC
Šedá

RAL 7001

EPDM
Černá

STANDARD

automobily
ZÁTĚŽ

3 směry
POHYBU

pro spáry 55 mm | profily povrchově montované | hliník s pružným pásem z EPDM nebo PVC

 RLO Series Univerzální profil pro všechny podlahy

RLO 50.31, RLOW 50.31

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Přírodní elox
POHLEDOVÁ ČÁST

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: FWS, str. 54

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Přírodní elox

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

ZABUDOVANÝ PROFIL S VELKÝMI POHYBY
Univerzální zabudované kryty dilatačních spár 
určené pro velké pohyby +/-20 mm. Lze je mon-
tovat s přídavnou vodě a klimatickým vlivům 
odolnou membránou.

OBLASTI APLIKACE
Parkoviště, industriální a komerční podlahy.

B
S

C

A

D
H

B
S

C

D
H

A

EPDM pás

Vrut 
se šestihrannou 

hlavou 
a hmoždinka

Centrální 
hliníkový profil

Hliníkové profily

pro spáry 0 – 50 mm | zapuštění 50 mm | hliník s EPDM pružným pásem

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

50 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -50 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

Model Šířka spáry
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška 
profilu 
(mm)

Hloubka 
kapsy (mm)

Šířka kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D H S

GFT 72.50 max. 50,0 161,0 72,0 50,0 65,0 220,0 ± 20,0 ± 2,0 ± 5,0

GFTW 72.50 max. 50,0 116,5 72,0 50,0 65,0 150,0 ± 20,0 ± 2,0 ± 5,0

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

EPDM

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

Černá
STANDARD

3 směry
POHYBU

 GFT Series Univerzální profil pro všechny podlahy

GFT 72.50, GFTW 72.50

automobily
ZÁTĚŽ

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: W, str. 58

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



VELKÁ ODOLNOST A VYSOKÁ BODOVÁ ZÁTĚŽ
Robustní kryt pro středně velké dilatační spáry 
vyrobený z vysoce kvalitního hliníku pro střed-
ně velký rozsah horizontálních pohybů. Boční rá-
my i centrální profil s vroubkovaným povrchem 
odolávají i pojezdu paletových a vysokozdviž-
ných vozíků.

OBLASTI APLIKACE
Renovace starých dilatačních spár, profil odolává 
i těžkým nákladům.

B, C

A

D
E

Pohledové hliníkové profily

Centrální hliníkový profilVrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E

RLG 36.31 45,0 190,0 190,0 31,0 50,0 ± 6,0

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m
BARVY

Surový hliník

45 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

KG

2500 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

1 směr
POHYBU

industrial 
ZÁTĚŽ

pro spáry 45 mm | profily povrchově montované | celohliníkové kryty spár

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

 RLG Series Univerzální profil pro všechny podlahy

RLG 36/31

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: W, str. 58

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



K PROFILU LZE OBJEDNAT:

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E

APFN 80 90,0 273,0 273,0 15,0 30,0 ± 10,0 -15,0/+13,0

APFN 110 115,0 300,0 300,0 15,0 30,0 ± 15,0 ± 21,0

APFN 130 140,0 324,0 324,0 15,0 30,0 ± 20,0 -30,0/+23,0

APFNW 80 90,0 178,0 178,0 15,0 30,0 ± 10,0 -15,0/+13,0

APFNW 110 115,0 205,0 205,0 15,0 30,0 ± 15,0 ± 21,0

APFNW 130 140,0 228,0 228,0 15,0 30,0 ± 20,0 -30,0/+23,0

ROBUSTNÍ A DYNAMICKÝ KRYT DILATAČNÍ SPÁRY 
Extrémně odolný povrchově montovaný hliníkový 
kryt pro široké dilatační spáry určený pro dodateč-
nou montáž a velkou zátěž. Kryt umožňuje horizon-
tální i vertikální pohyby. 

OBLASTI APLIKACE
Renovace starých dilatačních spár, například pro 
parkoviště, nákupní centra atd.

B, C

A

DE

B, C

A

DE

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m
BARVY

Surový hliník

Pohledové hliníkové profily

Centrální hliníkový profil
Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka

Těsnění

industrial 
ZÁTĚŽ

90 –140 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

KG

2500 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

2 směry
POHYBU

pro spáry 90 –140 mm | profily povrchově montované | celohliníkové kryty spár

APFN, APFNW

 APFN Series Univerzální profil pro všechny podlahy

NÁ
R

O
D

N
Í  

I N
S

T I T U T   V E Ř E J N
É

H
O

 Z
D

R
A

VÍ

P R O D U K T  S  AT E S T E M

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený 
externí akreditovanou 
laboratoří.

• Dilatační profil vhodný 
do interiéru – hygienický atest.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: SMN, str. 55

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



B
S

C

A

DH

B
S

C

A

DH

APF 150/38

pro spáry 0 – 150 mm | zapuštění 25–100 mm | celohliníkové kryty spár

KG

2500 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

25 –100 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -150 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

2 směry
POHYBU

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m
BARVY

Přírodní elox Surový hliník

Hliníkové profily

Vnitřní těsnění
Šroub 

s šestihrannou 
hlavou 

a hmoždinka

Centrální 
hliníkové 
profily

Silikonové těsnění

URČENO PRO PŘEPRAVNÍ ZÓNY
Tento celokovový zapuštěný kryt je charakteristický 
vysokou odolností a vysokou bodovou zátěží. Díky 
různým výškám profilů lze výrobky této řady použít 
pro většinu podlahových krytin.

OBLASTI APLIKACE
Ideální pro tranzitní prostory s intenzivním provo-
zem projíždějících nákladů, jako jsou letištní terminá-
ly, autobusová a vlaková nádraží a jiné dopravní uz-
ly. Díky svým estetickým kvalitám je tento kryt často 
používán také v nákupních centrech.

Profily APF Series jsou vhodné pro použití v prostorech s v ysokým 
provozním zatížením, kde se vyskytují například:

– vysokozdvižné vozíky s plnými pneumatikami a přípustnou celkovou 
hmotností 7 tun (oblast adheze pneumatik 200 x 200 mm)

– nákladní automobily s pneumatikami a přípustnou 
celkovou hmotností 30 tun

– vozidla a manipulační vozíky s pneumatikami z tvrdých plastů; v závislosti 
na pneumatikách je přípustné zatížení 6,5 kg na každý mm šířky pneumatiky.

industrial 
ZÁTĚŽ

APF 50/75

APF 50.25, APFW 50.25

 APF Series Univerzální profil pro všechny podlahy

NÁ
R

O
D

N
Í  

I N
S

T I T U T   V E Ř E J N
É

H
O

 Z
D

R
A

VÍ

P R O D U K T  S  AT E S T E M

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.

• Dilatační profil vhodný 
do interiérů – hygienický atest.

• Certifikát prokazující: 
zdravotní nezávadnost, 
možnost opětovného využití 
materiálu, energie vložená 
do výroby je z obnovitelných 
zdrojů – má nízkou uhlíkovou 
stopu, ekologické správcovství 
vody při výrobě, a sociální 
spravedlnost při výrobě. 

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: SMN, str. 55

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Hloubka kapsy 
(mm)

Šířka kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž 

A B C D H S

APF50/25 max. 50,0 204,0 84,0 25,0 40,0 260,0  ± 10,0  -15,0 / +13,0

APF50/38 max. 50,0 204,0 84,0 38,0 53,0 260,0  ± 10,0  -15,0 / +13,0

APF50/50 max. 50,0 204,0 84,0 50,0 65,0 260,0  ± 10,0  -15,0 / +13,0

APF50/60 max. 50,0 204,0 84,0 60,0 75,0 260,0  ± 10,0  -15,0 / +13,0

APF50/75 max. 50,0 204,0 84,0 75,0 90,0 260,0  ± 10,0  -15,0 / +13,0

APF50/100 max. 50,0 204,0 84,0 100,0 115,0 260,0  ± 10,0  -15,0 / +13,0

APF75/25 max. 75,0 210,0 110,0 25,0 40,0 270,0  ± 15,0  ± 21,0

APF75/38 max. 75,0 230,0 110,0 38,0 53,0 290,0  ± 15,0  ± 21,0

APF75/50 max. 75,0 230,0 110,0 50,0 65,0 290,0  ± 15,0  ± 21,0

APF75/60 max. 75,0 230,0 110,0 60,0 75,0 290,0  ± 15,0  ± 21,0

APF75/75 max. 75,0 230,0 110,0 75,0 90,0 290,0  ± 15,0  ± 21,0

APF75/100 max. 75,0 230,0 110,0 100,0 115,0 290,0  ± 15,0  ± 21,0

APF100/25 max. 100,0 234,0 134,0 25,0 40,0 290,0  ± 20,0  -30,0 / +23,0

APF100/38 max. 100,0 254,0 134,0 38,0 53,0 310,0  ± 20,0  -30,0 / +23,0

APF100/50 max. 100,0 254,0 134,0 50,0 65,0 310,0  ± 20,0  -30,0 / +23,0

APF100/60 max. 100,0 254,0 134,0 60,0 75,0 310,0  ± 20,0  -30,0 / +30,0

APF100/75 max. 100,0 254,0 134,0 75,0 90,0 310,0  ± 20,0  -30,0 / +23,0

APF100/100 max. 100,0 254,0 134,0 100,0 115,0 310,0  ± 20,0  -30,0 / +23,0

APF150/38 max. 150,0 299,0 185,0 38,0 53,0 360,0  ± 30,0  -17,0 / +16,0

APF150/75 max. 150,0 299,0 179,0 75,0 90,0 360,0  ± 30,0  -17,0 / +16,0

APFW50/25 max. 50,0 134,0 84,0 25,0 40,0 160,0  ± 10,0  -15,0 / +15,0

APFW50/38 max. 50,0 144,0 84,0 38,0 53,0 170,0  ± 10,0  -15,0 / +15,0

APFW50/50 max. 50,0 144,0 84,0 50,0 65,0 170,0  ± 10,0  -15,0 / +15,0

APFW50/60 max. 50,0 144,0 84,0 60,0 75,0 170,0  ± 10,0  -15,0 / +15,0

APFW50/75 max. 50,0 144,0 84,0 75,0 90,0 170,0  ± 10,0  -15,0 / +15,0

APFW50/100 max. 50,0 144,0 84,0 100,0 115,0 170,0  ± 10,0  -15,0 / +15,0

APFW75/25 max. 75,0 160,0 110,0 25,0 40,0 190,0  ± 15,0  ± 21,0

APFW75/38 max. 75,0 170,0 110,0 38,0 53,0 200,0  ± 15,0  ± 21,0

APFW75/50 max. 75,0 170,0 110,0 50,0 65,0 200,0  ± 15,0  ± 21,0

APFW75/60 max. 75,0 170,0 110,0 60,0 75,0 200,0  ± 15,0  ± 21,0

APFW75/75 max. 75,0 170,0 110,0 75,0 90,0 200,0  ± 15,0  ± 21,0

APFW75/100 max. 75,0 170,0 110,0 100,0 115,0 200,0  ± 15,0  ± 21,0

APFW100/25 max. 100,0 194,0 134,0 25,0 40,0 220,0  ± 20,0  ± 30,0

APFW100/38 max. 100,0 194,0 134,0 38,0 53,0 220,0  ± 20,0  ± 30,0

APFW100/50 max. 100,0 194,0 134,0 50,0 65,0 220,0  ± 20,0  ± 30,0

APFW100/60 max. 100,0 194,0 134,0 60,0 75,0 220,0  ± 20,0  ± 30,0

APFW100/75 max. 100,0 194,0 134,0 75,0 90,0 220,0  ± 20,0  ± 30,0

APFW100/100 max. 100,0 194,0 134,0 100,0 115,0 220,0  ± 20,0  ± 30,0

APFW150/38 max. 150,0 241,0 181,0 38,0 53,0 270,0 ± 30,0  -17,0 / +16,0

APFW150/75 max. 150,0 239,0 179,0 75,0 90,0 270,0 ± 30,0  -17,0 / +16,0

Dodáváme i předpřipravené přechodové díly T, L a X.

Kryt z nerezové oceli

APF 75/38

APF 75/38



CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený 
externí akreditovanou 
laboratoří.

• Profil odolává zatížení 
na jedno kolo – 20 kN jenž působí 
na plochu ve tvaru čtverce o straně 
200 mm dle EN 1991-1-1:2004 a lze použít 
pro dopravní plochy kategorie G. Dilatační 
lišty musí odolat zkoušce 100 000 cyklů.

• Test na vodotěsnost (zkouška postřikem) 
– dilatační profil s vodotěsnou membránou 
je nepropustný vůči netlakové dešťové 
vodě, odolává po dobu nejméně 10 minut 
s intenzitou 10 l za minutu. 

UNIVERZÁLNÍ,
DODATEČNĚ MONTOVANÝ PROFIL
Tyto vysoce univerzální hliníkové kryty se snadnou 
instalací se hodí k většině běžných podlahových 
krytin a jsou ideální pro dodatečnou montáž. Silné 
hliníkové profily snesou i extrémní zátěž. Lze je 
montovat s přídavnou vodě a klimatickým vlivům 
odolnou membránou.

OBLASTI APLIKACE
Dodatečná renovace starých spár, například na par-
kovištích a ve skladech.

B, C

A

B C

B, C

A

Hliníkový kryt spáry

Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka

0 -120 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

KG

2500 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

pro spáry 0 – 120 mm | profily povrchově montované | celohliníkové kryty spár

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C

W 120 P max. 30,0 120,0 120,0 ± 20,0

W 120 A max. 30,0 70,0 70,0 ± 30,0

W 160 P max. 80,0 160,0 160,0 ± 40,0

W 260 P max. 120,0 260,0 260,0 ± 80,0

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m + PUR tmel
BARVY

Přírodní elox Surový hliník

industrial 
ZÁTĚŽ

1 směr
POHYBU

 W Series Univerzální profil pro všechny podlahy

W 160 P, W 260 P

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: W, str. 58

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



 SYSTÉMY KRYTŮ 
DILATAČNÍCH SPÁR 

DO GARÁŽÍ



CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený
externí akreditovanou 
laboratoří.

• Profil odolává zatížení na jedno
kolo – 20 kN jenž působí na plochu ve tvaru
čtverce o straně 200 mm dle EN 1991-1-1:2004
a lze použít pro dopravní plochy kategorie G. 
Dilatační lišty musí odolat zkoušce 100 000 cyklů.

PROFIL PRO VENKOVNÍ PARKOVIŠTĚ 
Odolává dopravní zátěži, dešti i sněhu. Ideální kryt spáry 
pro venkovní parkoviště. Pružný pás je z EPDM. Díky ro-
bustním bočním hliníkovým profilům a krytí z nerezové 
oceli je vysoce odolný vůči zátěži.

OBLASTI APLIKACE
Venkovní parkoviště vystavená dešti a sněhu.

B
S

C

A

DH

B
S

C

A

D
H

Pružný pás

Nerezové, případně 
hliníkové krytí

PUR tmel

Šroub 
s šestihrannou 

hlavou 
a hmoždinka

Hliníkové profily

EPDM membrána

Model Šířka spáry
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška 
profilu 
(mm)

Hloubka 
kapsy 
(mm)

Šířka 
kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D H S

PDS 50/30 max. 50,0 220,0 120,0 30,0 45,0 280,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDS 50/50 max. 50,0 190,0 120,0 50,0 65,0 250,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDS 50/60 max. 50,0 190,0 120,0 60,0 75,0 250,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDS 50/70 max. 50,0 190,0 120,0 70,0 85,0 250,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDS 50/80 max. 50,0 190,0 120,0 80,0 95,0 250,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDS 50/90 max. 50,0 190,0 120,0 90,0 105,0 250,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDSW 50/30 max. 50,0 140,0 90,0 30,0 45,0 170,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDSW 50/50 max. 50,0 120,0 90,0 50,0 65,0 150,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDSW 50/60 max. 50,0 120,0 90,0 60,0 75,0 150,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDSW 50/70 max. 50,0 120,0 90,0 70,0 85,0 150,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDSW 50/80 max. 50,0 120,0 90,0 80,0 95,0 150,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PDSW 50/90 max. 50,0 120,0 90,0 90,0 105,0 150,0 ± 30,0 ± 5,0 ± 12,0

PRUŽNÝ PÁS
ROZMĚRY

 Role 18 m a 60 m
ÚDRŽBA

Snadno 
vyměnitelné pásy

 MATERIÁL

Svařitelný 
Santoprene®
nebo EPDM

BARVY

Černá
STANDARDHLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m

Surový hliníkKRYTÍ

ROZMĚRY

 3m profily
 MATERIÁL

Neleštěná nerezová 
ocel – STANDARD

Hliník – NA OBJEDNÁVKU
KOTVENÍ

14 kotvicích 
bodů na m

pro spáry 0 –50 mm | profily zabudované 30 mm | hliník s EPDM pásem a nerezovým krytím

automobily
ZÁTĚŽ

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

30 mm 
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -50 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

3 směry
POHYBU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU PROTIHLUKOVOU IZOLACIK PROFILU LZE OBJEDNAT:

BARVY

BARVY

Nerez Surový hliník

PDS 50/30, PDSW 50/30

 PDS Series Univerzální profil pro všechny povrchy

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



K PROFILU LZE OBJEDNAT:

ZABUDOVANÝ PROFIL S VYSOKOU ODOLNOSTÍ
Vysoce odolný zabudovaný kryt spáry dodáva-
ný v mnoha variantách vyhoví vašim požadavkům. 
Hladký pružný pás je vyrobený z PVC v černé nebo 
šedé barvě a pás ve tvaru harmoniky je vyrobený 
z EPDM. Krycí lišty jsou hliníkové.

OBLASTI APLIKACE
Parkoviště, skladiště, logistická centra, uzly veřejné 
dopravy atd.

A

B
S

C

DH

S

DH

A

B
C

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška profilu 
(mm)

Hloubka 
kapsy (mm)

Šířka kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D H S

GFT 40/25 max 40,0 233,0 107,0 25,0 40,0 290,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 5,0

GFT 40/40 max 40,0 235,0 107,0 40,0 55,0 300,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 5,0

GFT 40/25 HD max 40,0 233,0 107,0 25,0 40,0 290,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 5,0

GFT 40/40 HD max 40,0 235,0 107,0 40,0 55,0 300,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 5,0

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m

BARVY

Surový hliník
STANDARD

KRYTÍ

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

14 kotvicích bodů na m

BARVY

Surový hliník
STANDARD

 MATERIÁL

Hliník Nerezová ocel
(STANDARD) (NA DOTAZ)

PRUŽNÉ PÁSY

 MATERIÁL

GFT:  EPDM  drážkovaný pás
GFT HD:  PVC  hladký pás

ROZMĚRY

 Role 21 m 
ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

Černá
STANDARD

GFT

Šedá
STANDARD

Černá
STANDARD

GFT HD

pro spáry 0–40 mm | profily zabudované 25 –40 mm | hliník s pružným pásem

automobily
ZÁTĚŽ

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

25–40mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0–40 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

3 směry
POHYBU

 GFT Series Univerzální profil pro všechny podlahy

GFT 40/25, GFT 40/25 HD PROFILE

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený
externí akreditovanou 
laboratoří.

• Profil odolává zatížení na jedno
kolo – 20 kN jenž působí na plochu ve tvaru
čtverce o straně 200 mm dle EN 1991-1-1:2004
a lze použít pro dopravní plochy kategorie G. 
Dilatační lišty musí odolat zkoušce 100 000 cyklů.

Upevnění krytu 
– vrut a maticeŠroub 

s šestihrannou 
hlavou 

a hmoždinka

Pružný 
pás

Hliníkové krytí

Hliníkové profily

| DOPORUČENÉ STĚNOVÉ A STROPNÍ PROFILY – W, JDN, str. 58 a 60

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



UNIVERZÁLNÍ A KOMPLEXNÍ
Zip Block (ZB) je voděvzdorné těsnění z jednoho 
kusu EPDM, po celé délce zapuštěné do podkla-
du s velmi silným epoxy adhezivem. ZB je mno-
hem silnější než tradiční elastomerové betonové 
systémy a poskytuje opravdu spolehlivé dlouho-
dobé řešení pro dilatační spáry.

OBLASTI APLIKACE
Parkoviště, stadiony atd.

A

B, C

D
E

Stabilní křídla

Jednolitý blok 
EPDM pryže

Pružný střed umožňuje 
pohyby ve třech směrech

Těsnění z elastomerového betonu nejsou schopna odolávat
zátěži a často se ničí. Zátěž projíždějících kol způsobuje v typických 
elastomerových betonových aplikacích trhliny, které se dále rozšiřují 
až nakonec vytrhnou křídla těsnění.

Zip Block je vyvinut pro dlouhou životnost. 
Systém Zip Block je tvořen jedním kusem 
EPDM dostatečně mohutným tak, aby odolal 
zátěži projíždějících kol (i  sněžných pluhů). 
Stav desky pod ním nemá na jeho odolnost 
vliv. Spoje ZB odolávají častým pohybům 
i teplotním výkyvům.

Zip Block prošel náročným testováním. Byl testován projíždějící zátěží 
1350 kg na  kolo společně s  vertikálním vychýlením desky. Byl podroben 
také testům při nízkých teplotách s několika cykly zmrznutí a  rozmrznutí 
a také veškerým ASTM cyklickým testům. Po 35 000 cyklech nevykazova-
lo těsnění známky trhlin nebo deformace způsobené projíždějící zátěži. 
Těsnění bylo zároveň testováno na odolnost proti roztržení vlivem náhle 
brzdícího vozidla. Testy prokázaly, že na toto těsnění se můžete spolehnout.

Systémy 
z elastomerového 
betonu selhávají

Kryty spár ZB: 
opravdu spolehlivý systém 
pro spáry s poloviční 
dobou instalace

pro spáry 50 –100 mm | profily zabudované 19 mm | EPDM elastomerový blok

automobily
ZÁTĚŽ

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

19 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

50 -100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

3 směry
POHYBU

vodotěsný
PROFIL

ZB 100

 ZB Series Univerzální profil pro všechny podlahy

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: W, str. 58

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený externí 
akreditovanou laboratoří.

• Profil odolává zatížení na jedno kolo – 20 kN 
jenž působí na plochu ve tvaru čtverce o straně 
200 mm dle EN 1991-1-1:2004 a lze použít pro dopravní plochy 
kategorie G. Dilatační lišty musí odolat zkoušce 100 000 cyklů.

• Test na vodotěsnost (zkouška postřikem) – dilatační profil 
s vodotěsnou membránou je nepropustný vůči netlakové 
dešťové vodě, odolává po dobu nejméně 10 minut s intenzitou 
10 l za minutu. 



Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška profilu 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Minimální zapuštění
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E Hloubka Šířka

ZB 50 50,0 228,0 228,0 19,0 35,0 19,0 228,0 ± 25,0 ± 10,0 ± 5,0

ZB 75 75,0 254,0 254,0 19,0 35,0 19,0 254,0 ± 38,0 ± 12,0 ± 7,0

ZB 100 100,0 279,0 279,0 19,0 35,0 19,0 279,0 ± 50,0 ± 15,0 ± 15,0

PRYŽOVÉ TĚSNĚNÍ

ROZMĚRY

 Role 18 m 
 MATERIÁL

EPDM
BARVY

Černá
STANDARD

PŘÍSLUŠENSTVÍ

K PROFILU LZE OBJEDNAT:           POŽÁRNÍ UCPÁVKU      POJISTNOU MEMBRÁNU             PROTIHLUKOVOU IZOLACI



RENOVACE TMELOVÝCH DILATAČNÍCH SPÁR
Odolné řešení pro spáry s dlouhou životností. 
Tyto profily z vysoce kvalitního EPDM jsou ex-
trudovány do jednoho kusu a odolávají těžké 
dopravní zátěži v exteriérových aplikacích.

OBLASTI APLIKACE
Renovace tmelových dilatačních spár,
parkoviště, velkosklady, skladová zařízení.

Extrudovaný EPDM elastomer

A

B, C

E

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Minimální 
hloubka spáry 

(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E

KP 20 20,0 38,0 38,0 38,0 60,0 -5,0 / +10,0

KP 30 30,0 54,0 54,0 42,0 60,0 -8,0 / +7,0

KP 40 40,0 69,0 69,0 52,0 70,0 -12,0 / +12,0

KP 50 50,0 80,0 80,0 62,0 80,0 -5,0 / +9,0

KP 60 60,0 95,0 95,0 72,0 90,0 -5,0 / +7,0

pro spáry 20 –60 mm | povrchově montovaný | EPDM

automobily
ZÁTĚŽ

povrchově
MONTOVANÉ

20 -60 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

KP 20 - KP 60

ROZMĚRY

 Role 21 m 
 MATERIÁL

EPDM
BARVY Černá

STANDARD

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

interiérové
APLIKACE

1 směr
POHYBU

 KP Series Univerzální profil pro všechny podlahy

KP 50

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený externí 
akreditovanou laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: JDN, str. 60



Instalace profilu KP 20 až KP 60 na povrchu

KP pro� l se přilepí pomocí neopreno-
vého těsnicího tmelu aplikovaného 
na postranní křídla.

Pro� l se pak vtlačí do spáry pomocí 
dřevěné lišty.

Řezání spoje na pokos. Vyrovnání.

Instalace křížení profilů KP 20 až KP 60

Vyřezání spoje. Aplikace tmelu. Instalace křížení. Aplikace těsnicího tmelu do spojů.

38,0

33,0

38
,0

54,0

40,0

42
,0

69,0

55,0

52
,0

80,0

62,0

62
,0

95,0

70,0

72
,0

KP 20 KP 30 KP 40 KP 50 KP 60



VODOTĚSNÝ PROFIL PRO PARKOVIŠTĚ
Dilatační profil z jednoho kusu EPDM tvoří ve spojení 
se silným EPDM lepidlem vodotěsný systém. Vroub-
kované hrany vytvářejí zásobníky EPDM lepidla, a tím 
zlepšují přilnavost ke stěně spáry. Konstrukce s uza-
vřenými buňkami zajišťuje systému schopnost pohy-
bu cca ± 50 %.

OBLASTI APLIKACE
Venkovní i vnitřní parkoviště, garáže, parkovací domy.

GP 25 GP 75

Model Šířka spáry 
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka 
(mm)

Šířka profilu 
před instalací 

(mm)

Výška profilu 
(mm)

Minimální 
hloubka spáry 

(mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

Zátěž

A B C D E

HB 25 25,0 25,0 25,0 38,0 57,0 70,0 +13,0 / -12,0 ± 5,0 ± 5,0

HB 50 50,0 50,0 50,0 76,0 63,5 80,0 +25,0 / -22,0 ± 10,0 ± 10,0

HB 75 75,0 75,0 75,0 114,0 63,5 80,0 +39,0 / -35,0 ± 10,0 ± 10,0

HB 100 100,0 100,0 100,0 152,0 89,0 100,0 ± 50,0 ± 10,0 ± 10,0

TĚSNĚNÍ

 MATERIÁL

EPDM
ROZMĚRY

 Role 18 m
BARVA Černá

STANDARD

ZPŮSOB KOTVENÍ

Velmi silné 
EPDM lepidlo

Lepidlo EPDM

EPDM těsnění

vodotěsný
PROFIL

25–100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

automobily
ZÁTĚŽ

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

profil
VTLAČENÝ 
DO SPÁRY

3 směry
POHYBU

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

HB

pro spáry 25 –100 mm | profil vtlačený do spáry | EPDM

 HB Series Univerzální profil pro všechny podlahy

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: JDN, str. 60



Zapuštěné kryty dilatačních spár s dvojitým 
pružným pásem, vhodné pro seismické pohyby.

Zapuštěné kryty vizuálně neruší a splývají s povrchem podlahy, 
zatímco dvojité pružné pásy umožňují tepelné pohyby.

Pružné pásy jsou hladké, hygienické a dostatečně pevné, aby odolaly zátěži projíždě-
jících nákladů. Jsou zarovnány s podlahou, což také redukuje riziko zakopnutí.

Speciálně vyvinutý otáčivý tyčový mechanismus v případě seismické aktivity uvolní centrál-
ní plát profilu a umožní tím pohyby do všech směrů. Tím ochrání podlahu před poškozením.

 SYSTÉMY 
SEISMICKÝCH 
PODLAHOVÝCH 
KRYTŮ 
DILATAČNÍCH 
SPÁR



pro spáry 50 – 100 mm | zapuštění 16 mm | hliník s dvojitým koextrudovaným pružným pásem

HYGIENICKÉ PROFILY
PRO VELKÉ SPÁRY A VELKÉ POHYBY
Mírně zapuštěný seismický kryt s dvojitým 
pružným pásem pro rovné podlahové kryti-
ny v hygienických prostorech s intenzivním 
provozem. Voděvzdorné pružné pásy jsou 
vyměnitelné, profil lze doplnit i pojistnou 
membránou.

OBLASTI APLIKACE
Prostory s velkými dilatačními spárami a vy-
sokými nároky na hygienu.

B, C
S

A

DH

B, C
S

A

DH

Model Šířka spáry
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška 
profilu 
(mm)

Hloubka 
kapsy 
(mm)

Šířka kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D H S

GTP 50 HD 50,0 165,0 165,0 16,0 21,0 180,0 ± 20,0 ± 8,0 ± 6,0

GTP 75 HD 75,0 253,0 253,0 16,0 21,0 260,0 ± 38,0 ± 12,0 ± 8,0

GTP 100 HD 100,0 279,0 279,0 16,0 21,0 290,0 ± 38,0 ± 15,0 ± 8,0

GTPW 50 HD 50,0 107,0 107,0 16,0 21,0 110,0 ± 10,0 ± 2,0 ± 3,0

GTPW 75 HD 75,0 164,0 164,0 16,0 21,0 170,0 ± 19,0 ± 3,0 ± 4,0

GTPW 100 HD 100,0 189,0 189,0 16,0 21,0 190,0 ± 19,0 ± 5,0 ± 4,0

50-100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

16 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

seismický 
DILATAČNÍ PROFIL

interiérové
APLIKACE

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

3 směry
POHYBU

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: SMN, str. 55

automobily
ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

 GTP HD Series Univerzální profil pro všechny podlahy

GTP 50 HD, GTPW 50 HD

Hliníkové profily

Vrut 
se zapuštěnou 
hlavou 
a hmoždinka

Pružný pás 
z koextrudovaného 
termoplastu

Centrální hliníkový profil

Otáčivý 
mechanismus

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU



PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

COLOURS

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Bílá
RAL 9016

Béžová
RAL 1019 

Hnědá
RAL 8024 

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

POJISTNOU MEMBRÁNU



PROFIL PRO VELKÉ SPÁRY 
S VINYLOVÝMI PODLAHAMI A KOBERCI
Profily pro seismické oblasti, jež překlenou 
velké spáry a umožní velké pohyby.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry s kobercem nebo s vinylovou pod-
lahovou krytinou, jako jsou například ne-
mocnice.

B
S

C C

DH

A

E

B
S

C

DH

E

A

Hliníkové profily

Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka

Otáčivý 
mechanismus

Model Šířka spáry
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška 
profilu 
(mm)

Hloubka 
zapuštění 

centrálního 
profilu (mm)

Hloubka 
kapsy 
(mm)

Šířka 
kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E H S

DGTR 50 50,0 165,0 100,0 30,0 3,0 35,0 180,0 ± 20,0 ± 8,0 ± 6,0

DGTR 75 75,0 254,0 130,0 30,0 3,0 35,0 260,0 ± 38,0 ± 12,0 ± 8,0

DGTR 100 100,0 279,0 130,0 30,0 3,0 35,0 290,0 ± 38,0 ± 15,0 ± 8,0

DGTRW 50 50,0 108,0 50,0 30,0 3,0 35,0 110,0 ± 10,0 ± 2,0 ± 3,0

DGTRW 75 75,0 165,0 65,0 30,0 3,0 35,0 170,0 ± 19,0 ± 3,0 ± 4,0

DGTRW 100 100,0 190,0 65,0 30,0 3,0 35,0 190,0 ± 19,0 ± 5,0 ± 4,0

pro spáry 50 – 100 mm | zapuštění 30 mm | hliník s dvojitým koextrudovaným pružným pásem

50-100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

30 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

3 směry
POHYBU

seismický 
DILATAČNÍ PROFIL

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

 DGTR Series Určeno pro PVC a Koberce

DGTR 50, DGTRW 50

Pružný pás 
z koextrudovaného 
termoplastu

Centrální hliníkový profil

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: SMN, str. 55

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU



PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Bílá
RAL 9016

Béžová
RAL 1019 

Hnědá
RAL 8024 

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

POJISTNOU MEMBRÁNU



PROFIL PRO VELKÉ SPÁRY S DLAŽBOU
Profily pro seismické oblasti, jež překlenou 
velké spáry a umožní velké pohyby. Hlad-
ké a hygienické pásy z koextrudovaného 
termoplastu odolávají zátěži projíždějících 
nákladů a intenzivnímu pohybu chodců.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry s kobercem nebo s vinylovou 
podlahovou krytinou, jako jsou například 
nemocnice.

Model Šířka spáry
(mm)

Celková 
šířka profilu 

(mm)

Pohledová 
šířka (mm)

Výška 
profilu 
(mm)

Hloubka 
zapuštění 

centrálního 
profilu (mm)

Hloubka 
kapsy 
(mm)

Šířka 
kapsy 
(mm)

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž

A B C D E H S

GTRD 50 50,0 165,0 97,0 30,0 9,0 21,0 180,0 ± 20,0 ± 2,0 ± 6,0

GTRD 75 75,0 254,0 130,0 30,0 9,0 21,0 260,0 ± 38,0 ± 3,0 ± 8,0

GTRD 100 100,0 279,0 130,0 30,0 9,0 21,0 290,0 ± 38,0 ± 3,0 ± 8,0

GTRDW 50 50,0 108,0 48,5 30,0 9,0 21,0 110,0 ± 10,0 ± 2,0 ± 3,0

GTRDW 75 75,0 165,0 65,0 30,0 9,0 21,0 170,0 ± 19,0 ± 2,0 ± 4,0

GTRDW 100 100,0 190,0 65,0 30,0 9,0 21,0 200,0 ± 19,0 ± 2,0 ± 4,0

B
S

DH

CC

E

A

B
S

DH

C

A

E

pro spáry 50 – 100 mm | zapuštění 30 mm | hliník s dvojitým koextrudovaným pružným pásem

50-100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

30 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

3 směry
POHYBU

exteriérové
APLIKACE

seismický 
DILATAČNÍ PROFIL

GTRD 50, GTRDW 50

 GTRD Series Určeno pro dlažbu, laminátové podlahy a dřevěné podlahy

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

Hliníkové profily

Vrut se zapuštěnou 
hlavou a hmoždinka

Otáčivý 
mechanismus

Pružný pás 
z koextrudovaného 
termoplastu

Centrální hliníkový profil

| DOPORUČENÝ STĚNOVÝ A STROPNÍ PROFIL: SMN, str. 55

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU



PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno vyměnitelné pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Bílá
RAL 9016

Béžová
RAL 1019 

Hnědá
RAL 8024 

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

POJISTNOU MEMBRÁNU



 PODLAHOVÉ 
DĚLICÍ SYSTÉMY
Dilatační podlahové dělicí systémy Couvraneuf® nabíze-
jí bezúdržbové a funkční řešení pro všechny běžné dilatační spá-
ry v potěrech, obkladech a dlažbách. Profily Couvraneuf® odo-
lávají většině olejů, čisticích prostředků a ředěných kyselin.

Díky neustálému zlepšování můžeme nabídnout inovativní a záro-
veň ověřená a spolehlivá řešení nejvyšší kvality a odolnosti. Struč-
ně řečeno, naše produkty jsou vytvořeny tak, aby vydržely.

Profily pro dilatační spáry při tenkovrstvém lepení
Systém Couvraneuf® nabízí ekonomickou variantu z pevného a pružné-
ho PVC, dále kombinovaný profil z hliníku a PVC, který dovoluje velké po-
hyby a zároveň chrání hrany dlaždic, a celokovový profil pro velké zátěže.

Profily pro materiály pokládané do maltového lože
Profily složené z pevného a pružného PVC jsou variabil-
ní a mají možnost nasazování prodlužovacích částí.

Profily pro řezané spáry
Profily jsou standardně složené z pevného a pružného PVC. Jsou k dostá-
ní i s hliníkovou nebo mosaznou vložkou k použití v leštěných podlahách.



Model Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Zátěž

B C D

JF 8 16,0 8,0 8,0

JF 10 16,0 8,0 10,0

JF 12 16,0 8,0 12,0

JF 14 16,0 8,0 14,0

JF 16 16,0 8,0 16,0

JF 8 široký 43,0 8,0 8,0

JF 10 široký 43,0 8,0 10,0

JEDNODUCHÁ INSTALACE, URČENO PRO DLAŽBY
Ekonomický profil pro lepenou keramickou dlažbu. 
Je vyroben z koextrudovaného termoplastu a umož-
ňuje malé tepelné pohyby. Profil je odolný vůči větši-
ně olejů, čisticích prostředků a ředěných kyselin. Kotví 
se pod obkladem či dlažbou pomocí lepidla. Díky to-
mu vyrovnává tahové, tlakové a výškové pohyby.

OBLASTI APLIKACE
Určeno pro dlažby o různých tloušťkách
– jeden předěl pro povrchy větší než 60m2

– jeden předěl pro chodbu dlouhou 8 m

B
C

D

B
C

D

pro spáry 0 – 8 mm | zapuštění 8 –16 mm | profily z koextrudovaného termoplastu

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

8 –16 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -8mm
ŠÍŘKA SPÁRY

1 směr
POHYBU

JF 10, JF 10 ŠIROKÝ

 JF Series Určeno pro keramickou dlažbu

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

Pružný koextrudovaný 
profil

Pevný koextrudovaný 
profil

KOEXTRUDOVANÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
 BALENÍ

Po 30 ks
 MATERIÁL

koextrudovaný 
termoplast

Šedá
STANDARD

BARVY

další barvy 
NA OBJEDNÁVKU

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.



B, C

D

B, C

D

Model Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu 
(mm)

Zátěž

B C D

JF 30  8,0  8,0  30,0

JO 30  8,0  8,0  30,0

JF 35  8,0  8,0  35,0

JF 50  8,0  8,0  50,0

KOEXTRUDOVANÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
 BALENÍ

Po 30 ks
 MATERIÁL

koextrudovaný termoplast

BARVY JF 30

Šedá
STANDARD

Průsvitná
STANDARD

Krémová
STANDARD

Bílá
STANDARD

Hnědá
STANDARD

Šedá
STANDARD

Černá
STANDARD

BARVY

JF 35
JF 50

pro spáry 0 – 8 mm | zapuštění 30 –50 mm | profily z koextrudovaného termoplastu

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

30–50 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -8mm
ŠÍŘKA SPÁRY

1 směr
POHYBU

Pevný profil 
z koextrudovaného 
termoplastu

Pružný profil 
z koextrudovaného 
termoplastu

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

PROFILY PRO MATERIÁLY 
POKLÁDANÉ DO MALTOVÉHO LOŽE 
Profil složený z pevného a pružného koextrudované-
ho termoplastu je variabilní, má možnost nasazování 
prodlužovacích částí, a tedy přizpůsobení se dané kon-
strukční výšce dlažby. Profil rozděluje jednotlivá pole 
dlažby a pružnou částí vyrovnává příslušné tlakové na-
pětí. Neumožňuje však tahové napětí. Vnější pevné pro-
fily poskytují dostatečnou ochranu hran obkladového 
materiálu. Profil je také možné vtlačit do dodatečně vy-
řezávaných spár.

OBLASTI APLIKACE
Systém je vhodný k vytváření dilatačních spár v dlaž-
bách z kabřince, keramiky či z desek z přírodního nebo 
umělého kamene pokládaných do maltového lože.

 JF 30-50, JO 30 Určeno pro keramickou dlažbu

JF 30, JF 30 + JO 30

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.



Model Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(šířka řezu) mm

Výška profilu
(hloubka řezu) mm

Zátěž

B C D

JSI 2/20 4,5 2,4–2,8 30,0

JSI 4/20 3,5 3,2 30,0

JSI 5/20 4,5 3,5–4,0 30,0

JSI 6/27 6,0 6,0 30,0

JSI 6/30 Hliník 6,0 6,0 35,0

JSI 6/30 Mosaz 6,0 6,0 35,0

B, C

D

B, C

D

KOEXTRUDOVANÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
 MATERIÁL

koextrudovaný termoplast

Šedá
STANDARD

 BALENÍ

Po 10 ks
BARVY

pro spáry 2 – 6 mm | zapuštění 30 –35 mm | profily z koextrudovaného termoplastu

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

30–35 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

2-6 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

1 směr
POHYBU

PROFILY PRO ŘEZANÉ SPÁRY
Profily pro velké betonové plochy, ve kterých musí být 
řízené řezané dilatační spáry. Lze je použít i pro dlaž-
by. Jsou k dispozici také hliníkové a mosazné aplikace 
pro leštěné podlahy, například pro nádraží, letištní ter-
minály a nákupní centra s intenzivním provozem. Pro-
fily lze taktéž vkládat do spár s větší šířkou, například 
při sanaci, přičemž zbývající prostor po stranách spáry 
se pečlivě vyplní spárovací hmotou nebo epoxidovou 
pryskyřicí.

OBLASTI APLIKACE
Velké betonové podlahy, lze použít i pro leštěný beton:
– jeden předěl pro povrchy větší než 60 m2

– jeden předěl pro chodbu dlouhou 8 m
– podlahy s izolací: pružný PVC povrch větší než 40 m2

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

Pružný profil 
z koextrudovaného 

termoplastu

Pevný profil 
z koextrudovaného 

termoplastu

JSI, JSI 6/30

 JSI Series Určeno pro beton, leštěný beton a keramickou podlahu

HLINÍKOVÉ NEBO MOSAZNÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
 MATERIÁL

Mosaz nebo hliník

Mosaz

 BALENÍ

Po 10 ks
BARVY

Surový hliník

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.



HYGIENICKÝ A ESTETICKÝ PROFIL 
PRO DLAŽBU
Snadná instalace – profil se kotví pomocí lepi-
dla na dlažbu. Termoplastický pás je hygienic-
ký, snadno se čistí a umožňuje tepelné pohyby. 
Kovová část profilu poskytuje ochranu hranám 
dlaždic vystaveným pěšímu provozu.

OBLASTI APLIKACE
Velké dlážděné obchodní prostory, nákupní 
centra, hypermarkety, nemocnice, domovy pro 
seniory atd.

B
C

D

Hliníkové profily

Termoplastický pružný pás

Model Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
mm

Výška profilu
mm

Zátěž 

B C D

JFA 10 52,0 15,0 10,0

JFA 15 52,0 15,0 15,0

pro spáry 0 – 15 mm | zapuštění 10 –15 mm | hliník s pružným pásem

1 směr
POHYBU

KG

250 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

exteriérové
APLIKACE

10–15 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -15 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

PROFILY PRO DLAŽBU

ROZMĚRY

 2,5m profily
 BALENÍ

Po 10 ks
 MATERIÁL

PRUŽNÝ PÁS: Koextrudovaný 
 termoplast
PROFILY:  Hliník

BARVY

Surový hliník

Hliník

Šedá
STANDARD

Černá
STANDARD

- - - - - - Pružný pás - - - - - - 

 JFA Series Určeno pro keramickou dlažbu

vozíky
A NEMOCNIČNÍ 

POSTELE

JFA

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



exteriérové
APLIKACE

1 směr
POHYBU

10–14 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0 -13 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

VYSOCE ODOLNÝ CELOKOVOVÝ PROFIL
Tento celohliníkový dlažební profil je velmi 
odolný vůči zatížení projíždějícími náklady 
a umožňuje tepelné pohyby až ± 2 mm. Ce-
lokovový profil poskytuje účinnou ochra-
nu hranám dlaždic, které v těžkém provo-
zu velmi trpí.

OBLASTI APLIKACE
Velké dlážděné obchodní plochy, jako jsou 
nákupní centra, hypermarkety atd. Profily 
jsou odolné vůči projíždějícím nákladům.

B
C

D

Model Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
mm

Výška profilu
mm

Rozsah pohybů
(mm)

Zátěž 

B C D

JFB 10 74,0 13,0 10,0  ± 2,0

JFB 12*  74,0 13,0 12,0  ± 2,0

JFB 13* 74,0 13,0 14,0  ± 2,0

JFB 14* 74,0 13,0 16,0  ± 2,0

* modely dostupné na dotaz

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

DLAŽEBNÍ PROFILY

Surový hliník

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

Až 30 kotvicích bodů na m
BARVY BALENÍ

Po 10x3 m

Hliníkové profily

pro spáry 0 –13 mm | zapuštění 10 –14 mm | celohliníkový dlažbový profil

automobily
ZÁTĚŽ

KG

1000 kg
BODOVÁ ZÁTĚŽ

 JFB Series Univerzální profil pro všechny podlahy

JFB 10

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený externí 
akreditovanou 
laboratoří.

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



 SYSTÉMY KRYTŮ 
DILATAČNÍCH 
SPÁR PRO FASÁDY, 
ZDI A STROPY
Design, vysoká kvalita a funkčnost byly hlavními kritérii při 
vytváření produktové řady nástěnných krytů dilatačních spár.

Zarovnané a úzké kryty dilatačních spár
Zarovnané nástěnné a stropní kryty dilatačních spár s pružným pásem 
byly vytvořeny tak, aby umožňovaly pohyby v různých směrech a vizuálně 
doplňovaly podlahové kryty spár. Tyto dilatační profily se hodí k většině 
povrchových úprav stěny a stropu a jsou velmi nenápadné.

Celokovové nástěnné kryty dilatačních spár
Naše řada celokovových nástěnných dilatačních profilů pro aplikace v interiéru 
byla navržena tak, aby vizuálně navazovala na naše podlahové profily.

Profily neobsahují žádné viditelné kotvicí prvky, jsou k dispozici v různých povrchových 
úpravách a ve všech odstínech RAL, čímž skvěle zapadají do designu okolní stěny.



UNIVERZÁLNÍ A KOMPLEXNÍ
Profil je vhodný k dodatečné montáži na většinu po-
vrchových úprav stěny a stropu. Nabízí čistou a snad-
nou montáž a umožňuje pohyb do všech směrů.

OBLASTI APLIKACE
Renovace starých dilatačních spár.

A

B, C

E

A

E

B, C

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů
(mm)

A B C E

FGFS 25 30,0 110,0 110,0 30,0 ± 5,0 ± 5,0 ± 2,0

FGFS 50 55,0 130,0 130,0 30,0 ± 10,0 ± 10,0 ± 3,0

FGFSC 25 30,0 67,0 67,0 30,0 ± 5,0 ± 5,0 ± 2,0

FGFSC 50 55,0 90,0 90,0 30,0 ± 10,0 ± 10,0 ± 3,0

Šroub se zápustnou 
hlavou a hmoždinka

Pohledové hliníkové profily

Koextrudovaný 
pružný pás

30 –55 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

pro spáry 30 – 55 mm | profily povrchově montované | hliník s koextrudovaným pružným pásem

3 směry
POHYBU

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno 
vyměnitelné 
pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

Béžová
RAL 1019

 FGFS Series Univerzální profil pro všechny povrchy

FGFS 25, FGFSC 25

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Přírodní elox

DILATAČNÍ PROFILY 
ŘADY FGFS LZE 
KOMBINOVAT S MODELY

GFS, FWF a FWFP

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ PODLAHOVÝ PROFIL: GFS, str. 10

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



ZAROVNANÉ A ČISTÉ 
Nástěnné a stropní kryty spár s mírným zapuštěním nabízí čis-
té provedení a zarovnání se štukovou omítkou, tapetami nebo 
ochrannými pláty Acrovyn®. Koextrudovaný pružný pás je snad-
no vyměnitelný a je k dispozici ve třech barevných variantách.

OBLASTI APLIKACE
Prostory se zvýšenými hygienickými nároky – nemocnice, čisté 
prostory, operační sály, ideální také pro kombinaci s ochranný-
mi pláty Acrovyn®.

A

B
C

E

D

A

E

B

CD

Model Šířka spáry
(mm)

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Joint height
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů
(mm)

A B C D E

FWF 25 30,0 85,0 27,0 1,0 30,0 ± 5,0 ± 5,0 ± 2,0

FWF 50 55,0 110,0 52,0 1,0 30,0 ± 10,0 ± 10,0 ± 3,0

FWFC 25 30,0 55,0 24,0 1,0 30,0 ± 5,0 ± 5,0 ± 2,0

FWFC 50 55,0 80,0 49,0 1,0 30,0 ± 10,0 ± 10,0 ± 3,0

Šroub se zápustnou 
hlavou a hmoždinka

Hliníkové profily

Koextru-
dovaný 
pružný pás

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno 
vyměnitelné 
pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
STANDARD

Béžová
OPTIONAL

pro spáry 30– 55 mm | zapuštění 1 mm | hliník s koextrudovaným pružným pásem

3 směry
POHYBU

exteriérové
APLIKACE

1 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

30-55 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

vodotěsnost
LZE ZAJISTIT POMOCÍ 

MEMBRÁNY

 FWF Series Profil pro štukovou omítku, panely Acrovyn a tapety

FWF 25, FWFC 25

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

DILATAČNÍ PROFILY 
ŘADY FWF LZE 
KOMBINOVAT S MODELY

GFS, FGFS a FWFP

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÉ PODLAHOVÉ PROFILY – GFS a GFT, str. 12 a 16

POJISTNOU MEMBRÁNU



PROFIL PRO JÁDROVÉ OMÍTKY A KERAMICKÝ OBKLAD 
14mm zapuštění krytu umožňuje dokonalé zarovnání s kera-
mickými dlaždicemi, sádrokartony, dřevěnými panely nebo 
jádrovými omítkami. Koextrudovaný pružný pás je snadno 
vyměnitelný a je k dispozici ve třech barevných variantách, 
díky kterým se přizpůsobí každému designu stěny.

OBLASTI APLIKACE
Ideální pro stěny s keramickými obklady nebo sádrokarto-
nem, například pro koupelny, sociální zařízení, úklidové míst-
nosti apod.

A

B

C

D

A

B

C

D

Šroub se zápustnou 
hlavou a hmoždinka

Hliníkové profily

Koextrudovaný 
pružný pás

Model Šířka spáry 
(mm) 

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu
(mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C D

FWFP 25 max. 25,0 110,0 27,0 14,0 ± 5,0 ± 5,0 ± 2,0

FWFP 50 max. 50,0 130,0 52,0 14,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 3,0

FWFPC 25 max. 40,0 67,0 27,0 14,0 ± 5,0 ± 5,0 ± 2,0

FWFPC 50 max. 65,0 90,0 52,0 14,0 ± 10,0 ± 5,0 ± 3,0

pro spáry 0 –65 mm | zapuštění 14 mm | hliník s koextrudovaným pružným pásem

3 směry
POHYBU

exteriérové
APLIKACE

14 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

0-65mm
ŠÍŘKA SPÁRY

 FWFP Series Univerzální profil pro všechny povrchy

FWFP 25, FWFPC 25

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m

 MATERIÁL

Koextrudovaný termoplast

ÚDRŽBA

Snadno 
v ymŽnitelné 
pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
STANDARD

Béžová
OPTIONAL

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily

KOTVENÍ

7 bodĚ naČm

BARVA

Surový hliník

DILATAČNÍ PROFILY 
ŘADY FWFP LZE 
KOMBINOVAT S MODELY

GFS, FGFS a FWFP

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÉ PODLAHOVÉ PROFILY – GFS, str. 14 a 16

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



EXTRÉMNÍ POHYBY 
Dilatační profil, který díky pružnému pásu ve tvaru harmo-
niky umožňuje velké pohyby až o polovinu šířky spáry. Pro-
fil s mírným zapuštěním zaručuje čisté provedení a zarovná-
ní se štukovou omítkou, tapetami nebo ochrannými pláty 
Acrovyn®.

OBLASTI APLIKACE
Komerční budovy.

A

C

E

B

D

A

E

C
B

D
Hliníkové profily

Pružný pás

Šroub se zápustnou 
hlavou a hmoždinka

Model Šířka spáry 
(mm) 

Celková šířka 
profilu (mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C D E

FWS 50 55,0 120,0 50,0  1,0 30,0  ± 25,0  ± 10,0 ± 6,0

FWS 75 80,0 145,0 75,0  1,0 30,0  ± 50,0  ± 15,0 ± 6,0

FWS 100 105,0 170,0 100,0  1,0 30,0  ± 75,0  ± 15,0 ± 6,0

FWSC 50 55,0 85,0 50,0  1,0 30,0  ± 25,0  ± 10,0 ± 6,0

FWSC 75 80,0 115,0 75,0  1,0 30,0  ± 50,0  ± 15,0 ± 6,0

FWSC 100 105,0 135,0 100,0 1,0 30,0  ± 75,0  ± 15,0 ± 6,0

pro spáry 55– 105 mm | zapuštění 1 mm | hliník s pružným pásem

3 směry
POHYBU

exteriérové
APLIKACE

1 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

55-105 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

 FWS Series Určeno pro štukovou omítku, panely Acrovyn a tapety

FWS 75, FWSC 75

PRUŽNÝ PÁS

ROZMĚRY

 Role 21 m
 MATERIÁL

EPDM

ÚDRŽBA

Snadno 
vyměnitelné 
pásy

BARVY

Černá
RAL 9004

Šedá
RAL 7001

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 bodů na m

BARVA

Surový hliník

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ PODLAHOVÝ PROFIL:
GFT 72.50, str. 56

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POJISTNOU MEMBRÁNU



POVRCHOVĚ MONTOVANÉ PROFILY PRO VELKÉ SPÁRY 
Stylový hladký nástěnný kryt z hliníku je dodáván v elo-
xované úpravě, ale lze jej opatřit nástřikem s kterýmkoliv 
odstínem RAL. Na krytu nejsou viditelné spojovací prv-
ky a jeho údržba je snadná. Bez kotevních klipů je možno 
profily instalovat na zateplené fasády pomocí dlouhých 
hmoždinek.

OBLASTI APLIKACE
Obnova starých širokých dilatačních spár, profily jsou 
vhodné pro dodatečnou montáž.

A

B, C

E

A

E

B, C

Model Šířka spáry 
(mm) 

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C E

SMN 25 25,0 127,0 127,0 30,0 ± 5,0

SMN 50 50,0 197,0 197,0 30,0 ± 40,0

SMN 100 100,0 298,0 298,0 30,0 ± 90,0

SMCN 25 25,0 75,0 75,0 30,0 ± 12,0

SMCN 50 50,0 124,0 124,0 30,0 ± 38,0

SMCN 100 100,0 200,0 200,0 30,0 ± 88,0

Šroub 
se zápustnou 
hlavou 
a hmoždinka

Hliníkový 
upevňovací klip

Hliníkový kryt spáry

Pryžová těsnění

pro spáry 25 –100 mm | profily povrchově montované | celohliníkové kryty spár

25–100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

1 směr
POHYBU

 SMN Series Univerzální profil pro všechny povrchy

SMN 100, SMCN 100

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m
Přírodní elox RAL práškový lak 

NA DOTAZ

BARVY

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ PODLAHOVÝ PROFIL: APF, str. 26

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



ZABUDOVANÉ PROFILY PRO VELKÉ SPÁRY
Profily vyvinuté speciálně pro zarovnání s keramickým obkla-
dem, kamenem nebo sádrokartonem. Profil se skládá z cent-
rální desky a hliníkových rámů, které překrývají úchytky při-
kotvené ke stěně či stropu. Výsledkem je zarovnaná úprava 
odolná proti mechanickému poškození a bez viditelných 
upevnění.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry s keramickými obklady, kamenem, sádrokartonem, 
dřevěnými panely nebo jádrovou omítkou.

B, C

A

D

Model Šířka spáry 
(mm) 

Celková šířka profilu (mm) Pohledová šířka 
(mm)

Výška profilu
(mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C D

AFW 25 max. 25,0 127,0 127,0 16,0  ± 12,0

AFW 50 max. 50,0 196,0 196,0 16,0  ± 38,0

AFW 75 max. 75,0 273,0 273,0 16,0  ± 50,0

AFW 100 max. 100,0 298,0 298,0 16,0  ± 75,0

AFWC 25 max. 25,0 50,0 50,0 16,0  ± 12,0

AFWC 50 max. 50,0 108,0 108,0 16,0  ± 20,0

AFWC 75 max. 75,0 159,0 159,0 16,0  ± 25,0

AFWC 100 max. 100,0 184,0 184,0 16,0  ± 38,0

Vnitřní profily

Pohledové hliníkové boční profily
Pryžová těsnění

Hliníkový profil 
k překrytí spáry

Vrut 
s plochou 

hlavou 
a hmoždinka

0–100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

1 směr
POHYBU

pro spáry 0 –100 mm | zapuštění 16 mm | celohliníkové kryty spár

16 mm
ZABUDOVANÝ PROFIL

AFW 25, AFWC 25

 AFW Series Univerzální profil pro všechny povrchy

B

C

A

D

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
KOTVENÍ

7 kotvicích bodů na m
Přírodní elox RAL práškový lak 

NA DOTAZ

BARVY

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÉ PODLAHOVÉ PROFILY – RLG, APFN, APF, W, str. 24, 25, 26, 28

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU     

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



B, C

A

E

B, C

E

A

UNIVERZÁLNÍ KRYT, RYCHLÁ INSTALACE
Lehký a univerzální PVC kryt představuje finančně výhod-
né a rychlé řešení pro dilatační spáry. Bez ohledu na druh 
povrchové úpravy stěny lze tyto kryty nainstalovat během 
několika vteřin díky systému klipů z nerezavějící oceli.

OBLASTI APLIKACE
Interiéry a exteriéry, ideální pro obnovu starých dilatačních 
spár.

PVC kryt

Nerezový klip

Model Šířka spáry 
(mm) 

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C E
W 50 P  15,0 - 35,0  50,0  50,0 40,0 ± 10,0  ± 2,0
W 70 P  15,0 - 50,0  70,0  70,0 60,0 ± 15,0  ± 2,0
W 50 A  17,0 - 30,0  43,0  43,0 40,0 ± 10,0  ± 2,0
W 70 A  17,0 - 40,0  60,0  60,0 60,0 ± 10,0  ± 2,0

pro spáry 15 –50 mm | profily povrchově montované | kryty spár z PVC

 W Series Univerzální profil pro všechny povrchy

W 50 P, W 50 A

15–50 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

2 směry
POHYBU

CERTIFIKÁTY

• Certifikát 
shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

PVC PROFILES

ROZMĚRY

 3m profily

BARVY

Šedá
STANDARD

Písková
STANDARD

Bílá
STANDARD

 MATERIÁL

PVC – UV stabilní

OCELOVÉ KLIPY

UPEVNĚNÍ

5 ocelových klipů na profil 
+ PUR tmel

KLIP 35/80
Pro spáry o šířce 35–80 mm. 
Minimální hloubka spáry je 60 mm.

KLIP 15/35
Pro spáry o šířce 15–35 mm. 
Minimální hloubka spáry je 40 mm.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

POŽÁRNÍ UCPÁVKU

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

| UNIVERZÁLNÍ PROFIL, LZE NAVÁZAT NA VŠECHNY PODLAHOVÉ PROFILY, str. 10–43



ESTETICKÉ A RYCHLÉ ŘEŠENÍ
Univerzální kryt se snadnou a rychlou instalací díky 
klipům z nerezavějící oceli. Hodí se k jakékoliv úpra-
vě stěny. Dodáváme je v eloxované úpravě nebo 
s práškovým lakem v odstínech RAL.

OBLASTI APLIKACE
Renovace starých dilatačních spár.

A

B, C

E

A

B, C

E

B, C

A

E

Hliníkový kryt

Klip 
z nerezové 

oceli

PŘÍSLUŠENSTVÍOCELOVÉ UPEVŇOVACÍ KLIPY

KOTVENÍ

4 ocelové klipy na profil

KLIP 35/80
Nerezový klip pro spáry 
o šířce 35-80 mm. 
Minimální hloubka spáry 
je 60 mm.

Pojistnou membránu
a protihlukovou izolaci lze
u profilů W 120 a W 190 použít 
v případě, že se nepoužije klip.

KLIP 15/35
Nerezový klip pro spáry 
o šířce 15–35 mm. 
Minimální hloubka spáry 
je 40 mm.

A

HLINÍKOVÉ PROFILY

ROZMĚRY

 3m profily
 MATERIÁL

Hliník

BARVY

Přírodní elox RAL práškový lak 
NA DOTAZ

pro spáry 0 –100 mm | profily povrchově montované | celohliníkové kryty spár

0–100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

0 mm
POVRCHOVÝ PROFIL

interiérové
APLIKACE

exteriérové
APLIKACE

K PROFILU LZE OBJEDNAT:

2 směry
POHYBU

 W Series Univerzální profil pro všechny povrchy

W 30 P, W 70 P, W 120 P

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, 
provedený 
externí 
akreditovanou 
laboratoří.

| UNIVERZÁLNÍ PROFIL, LZE NAVÁZAT NA VŠECHNY PODLAHOVÉ PROFILY, str. 10–43

pojistná    
membrána

 PROFIL LZE KOMBINOVAT 
S MEMBRÁNOU

POŽÁRNÍ UCPÁVKU        

POJISTNOU MEMBRÁNU

PROTIHLUKOVOU IZOLACI



A

B, C
B, C

A

E

Model Šířka spáry 
(mm) 

Celková šířka profilu 
(mm)

Pohledová šířka 
(mm)

Minimální hloubka 
spáry (mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C E

W 30 P max. 20,0  30,0  30,0 40,0 ± 5,0 ± 2,0

W 50 P 15,0 - 35,0  50,0  50,0 40,0 ± 10,0 ± 2,0

W 70 P 15,0 - 50,0  70,0  70,0 60,0 ± 15,0 ± 2,0

W 90 P 15,0 - 70,0  90,0  90,0 60,0 ± 20,0 ± 2,0

W 120 P 15,0 - 80,0 120,0 120,0 60,0 ± 20,0 ± 2,0

W 140 P 15,0 - 80,0 140,0 140,0 60,0 ± 22,5 ± 2,0

W 190 P max. 100,0 190,0 190,0 60,0 ± 50,0 ± 2,0

W 50 A 17,0 - 30,0 50,0 40,0 40,0 ± 10,0 ± 2,0

W 70 A 17,0 - 40,0 70,0 50,0 60,0 ± 10,0 ± 2,0

W 90 A 35,0 - 60,0 90,0 73,0 60,0 ± 15,0 ± 2,0

W 120 A 15,0 - 40,0 70,0 60,0 60,0 ± 10,0 ± 2,0

W 30 P

W 50 P

W 70 P

W 90 P

W 120 P

W 140 P

W 190 P

W 50 A

W 70 A

W 120 A

W 190 P, W 70 A



OHEBNÝ TĚSNICÍ PÁS
Tento kryt spáry se hodí téměř ke všem druhům povrcho-
vých úprav stěny a stropu. Zaručuje čistotu provedení a jed-
noduchou aplikaci, jež umožňuje montáž i na hůře přístup-
ných místech. Profil dovoluje pohyb do všech směrů.

OBLASTI APLIKACE
Renovace starých dilatačních spár ve stěnách a stropech.

B, C

E

A

EPDM těsnicí pás

Model Šířka 
spáry 
(mm) 

Celková 
šířka pro-
filu (mm)

Pohle-
dová šířka 

(mm)

Minimální 
hloubka 

spáry (mm)

Rozsah pohybů 
(mm)

A B C E
 povrchový profil

JDN 10 10,0 29,0 16,0 15,0 - 5,0/+ 3,0 ± 2,0 ± 2,0

JDN 20 20,0 43,0 26,0 20,0 - 8,0/+ 6,0 ± 3,0 ± 3,0

JDN 30 30,0 56,0 36,0 30,0 - 8,0/+ 9,0 ± 5,0 ± 5,0

JDN 40 40,0 70,0 46,0 40,0 ± 13,0 ± 5,0 ± 5,0

JDN 50 50,0 84,0 56,0 45,0 ± 17,0 ± 5,0 ± 5,0

JDN 60 60,0 98,0 66,0 60,0 ± 20,0 ± 5,0 ± 5,0

 zapuštěný profil

JDN 10 10,0 29,0 10,0 30,0 - 5,0/+ 3,0 ± 2,0 ± 2,0

JDN 20 20,0 43,0 20,0 35,0 - 8,0/+ 6,0 ± 3,0 ± 3,0

JDN 30 30,0 56,0 30,0 45,0 - 8,0/+ 9,0 ± 5,0 ± 5,0

JDN 40 40,0 70,0 40,0 55,0 - 10,0/+ 13,0 ± 5,0 ± 5,0

JDN 50 50,0 84,0 50,0 60,0 - 10,0/+ 17,0 ± 5,0 ± 5,0

JDN 60 60,0 98,0 60,0 75,0 - 10,0/+ 20,0 ± 5,0 ± 5,0

v
EPDM PÁS

ROZMĚRY

25m role
 MATERIÁL

EPDM
BARVA

Černá
STANDARD

Šedá
STANDARD

B, C

E

A

10–60 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

interiérové
APLIKACE

3 směry
POHYBU

exteriérové
APLIKACE

zapuštěný
PROFIL

povrchový
PROFIL

pro spáry 10 –60 mm | profily povrchově montované | EPDM těsnění

 JDN Series Univerzální profil pro všechny povrchy

JDN 30 POVRCHOVÝ PROFIL, JDN 30 ZAPUŠTĚNÝ PROFIL

CERTIFIKÁTY

• Certifikát shody, provedený 
externí akreditovanou 
laboratoří.

| DOPORUČENÝ PODLAHOVÝ PROFIL: KP, str. 34



 PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO KRYTY SPÁR

Spáry mají umožňovat pohyb budovy, 
ale často jsou používány i jako protipožární ochrana, zajiště-

ní vodotěsnosti či zvukové izolace jednoho segmentu budovy 
od druhého. Naše příslušenství bylo vytvářeno speciálně pro ty-
to účely a představuje další vylepšení našich produktových řad.

Protipožární ochrana 
Tvoří odolnou překážku plamenům, teplu a hořlavým plynům. 

Umožňuje pohyb v různých směrech a seismické pohyby.

Pojistné membrány 
Ideální doplněk ke krytu podlahové spáry u objektové dilatace.



ŘEŠENÍ PRO SPÁRY S VELKÝMI POHYBY
Systém je složen z jednoho až pěti pásků zpě-
nitelného laminátu Kerafix Flexpan a pružné 
výplně. Díky rychlému zvětšení objemu v pří-
padě požáru je spára uzavřena vůči šíření ohně. 
Protipožární pásky REXGLAS umožňují dilatační 
pohyb ošetřených stavebních prvků v rozsahu 
až 50 % od střední hodnoty použitelnosti.

OBLASTI APLIKACE
Jakékoliv horizontální a vertikální dilatační spáry.

Protipožární pásky REXGLAS

izolace
TEPELNÁ BARIÉRA

akustická
IZOLACE

spáry 10 –100 mm | protipožární pásky ze zpěnitelného laminátu Kerafix Flexpan

10 –100 mm
ŠÍŘKA SPÁRY

exteriérové
APLIKACE

interiérové
APLIKACE

3 směry
POHYBU

Pohyb (%) Šířka spáry (mm)

jednoduchý pásek dvojitý pásek trojitý pásek 4-násobný pásek 5-násobný pásek

skutečná šířka profilu 35 mm   67,5 mm   110 mm    130 mm    162,5 mm

10 10–27 mm 28–54 mm 55–82 mm 83–110 mm     111–136 mm

20 10–25 mm 26–50 mm 51–75 mm 76–100 mm     101–125 mm

30 10–23 mm 24–46 mm 47–70 mm 71–95 mm  96–115 mm

40 10–20 mm 21–42 mm 43–65 mm 66–90 mm  91–110 mm

50 10–20 mm 21–40 mm 41–60 mm 61–80 mm  81–100 mm

požární bariéra
ŽÁR, PLAMENY, PLYNY

EN 13501-2
EI 120 EN 1366-3,4

Protipožární pásky REXGLAS v podlaze a ve stěně

10–100 mm

m
in

. 1
50

 m
m

10
–1

00
 m

m

min. 150 mm

CERTIFIKÁTY

• Osvědčení 
o stálosti 
vlastností 
akreditovanou 
nezávislou 
certifikační společností.

• Certifikát protipožární bariéry 
dle EN 13501-2 pro horizontální 
i vertikální spáry od 10 mm 
do 100 mm s pohybem až 50 % 
šířky spáry. S výsledkem EI 120.

Protipožární pásky REXGLAS

Minerální vata 50kg/m3

• Protipožární pásek REXGLAS má šířku 30 mm, délku 1 bm. Vkládá se ručně do spár mezi nosnými kon-
strukcemi (stěna-strop, strop-strop, stěna-stěna). Zbytek spáry je vyplněn minerální vatou 50 kg/m3. 

• Minimální tloušťka požárně dělící konstrukce je jak u stěny, tak u stropu 150 mm. Na čištění hotových 
spár nepoužívejte rozpouštědla na bázi toluenu a nitra a dalších rozpouštědel. Totéž platí pro případ-
né nátěrové hmoty, použité na konečnou úpravu stěn a  stropů. Pásky lze přetírat nátěry na bázi 
akrylátu a vody.



Pojistná
 MEMBRÁNA

LOKÁLNÍ BARIÉRA
Na požádání zajišťujeme lokální bariéru za-
braňující velkému výskytu vody ve spáře 
objektové dilatace pomocí pružné mem-
brány. Ta je v takovém případě podlepena 
pod dilatační profil. U zdí je membrána vy-
tažena na stěnu, aby voda na koncích spár 
nezatékala pod membránu. Takovýmto 
provedením je dilatační profil odolný proti 
netlakové vodě. Pokud je cílem vytvořit 
systémové 100% vodotěsné řešení dopo-
ručujeme kontinuální celoplošné utěsnění 
ve vodorovných i svislých konstrukcích. 
Lokální membrána toto řešení nemůže 
suplovat, protože voda může prosakovat 
špatně ošetřenou celkovou plochou beto-
nu (mikrotrhlinami, prasklinami atd.) a sté-
kat do dilatační spáry, a tudíž nemůže být 
tento jev předmětem reklamace.
OBLASTI APLIKACE
Pokud bariéra v dilatační spáře není zajiště-
na jinak, je vhodné takto modifikovaný 
profil použít například v patrových gará-
žích nebo v prostorech, kde často dochází k 
mokrému mytí povrchu a podobně.
VLASTNOSTI MEMBRÁNY
• vysoká odolnost proti proražení

a mechanickému poškození
• vysoká schopnost přenosu dilatačních

pohybů ve všech směrech
• odolnost vůči UV záření, stárnutí

a povětrnostním vlivům
• výborná schopnost řešení

nestandardních detailů

Pružný pás

EPDM tmel Kovový profil Pojistná membrána       Lepidlo EPDM tmel

EPDM tmel Pojistná membrána      EPDM tmel

Kovový profil Lepidlo

m
in

 7
0 

m
m

Kovový profil Pružný pás ZálivkaTmel

Pojistná membrána    Lepidlo Lepidlo pro spojení 
membrány a betonu

Stávajicí 
membrána

Rektifikační 
závitová tyč

 Pojistná membrána
spáry všech velikostí | profily zabudované i povrchově montované | EPDM membrána

všechny
ŠÍŘKY SPÁR

exteriérové
APLIKACE

interiérové
APLIKACE

3 směry
POHYBU

POJISTNÁ MEMBRÁNA PRO POVRCHOVĚ MONTOVANÉ PROFILY

POJISTNÁ MEMBRÁNA PRO ZABUDOVANÝ PROFIL

CERTIFIKÁTY

• Označení CE dokládá, že výrobek 
byl posouzen před uvedením na trh 
Evropského hospodářského prostoru 
a splňuje legislativní požadavky EU dle 
EN 13984:2013. Vyhovuje vodotěsnosti 
2 kPa dle EN 1928; Propustnost vodní páry 160.000 dle 
EN 1931; Pevnost v tahu ≥ 8 MPa a roztažnost ≥ 300% 
dle EN 12311-2; Strukturální pevnost ≥ 10 N dle EN 
12310-2; Dle EN 1296 vyhovuje odolnosti vůči stárnutí.

• Test na vodotěsnost (zkouška postřikem) – membrána 
je nepropustná vůči netlakové dešťové vodě, odolává 
po dobu nejméně 10 minut s intenzitou 10 l za minutu. 

3



4
5

REXGLAS s.r.o. / Kollárova 402/4, 757 01 Valašské Meziříčí / e-mail: rexglas@rexglas.cz / www.rexglas.cz
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 51720 / IČ: 27784550 / DIČ: CZ27784550 / ČSOB č.ú. 288178042/0300


